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Į Darbininkai Vby Safiv»
Vienykitės I JQ« Nieko

I NepraJaimeiite,' Tik 
I' Retežius, o Islaimeiife

Pasauij I

Centro Biuro mokykla, kuri 
jau antra savaitė tęsiasi Broo­
klyne, eina pasekmingai. Di­
delė pirmyneiga yra pastebėta 
pas besilavinančius draugus ir 
drauges. Galima drąsiai tikė­
tis, kad tie draugai ir draugės, 
sugrįžę , į savo kolonijas,' bus 
ta druska į musų šavitatpinio 
lavinimosi darbą, kuri senai 
taip buvo reikalinga.

Savitarpinis lavinimosi dar­
bas bene buvo labiausiai apleis- <v e e . 
tas. , Net didmiesčiai, žiūrėk, Neisgelbsb Vokietijos 
neturi lavinimosi į mokyklėlių. 
O to sėkmėje, daugelis gerų ir 
entuziastiškų darbininkų ir dar­
bininkių, 1 negavę gilesnio su-«

No. 166 Telephone, S*agg 2-3878

Į GATVES RUGPJŪČIO 1 DIENĄ
Hooverio Planas

BERLYN. — Pasirodo, 
kad bėgyje pastarųjų keliu uiuiiimų, ■ negavę gricaiuu bu-' .>• .v 

pratimo apie kląsių kovas ir iŠ Vokietijos isim-
— . ’14 • -i •« a xnnAinm njil.rnr, n Xmūsų organizaciją reikalus, ap­

leidžia musų eiles.

> Būtinai reikia pastatyti ant 
augštesnio laipsnio narių lavi­
nimą. Reikia daryti viskas, I 
kad tik pakėlus klasinį susipra­
timą kiekvieno draugo ir drau­
gės.

Medžiagos mes turim šiek- 
tiek. Lietuvių kalboje yra iš­
leista keletas gerų knygų. Jų 
skaitymas ir studijavimas pri­
valo būti geriau pastatytas. 
Komunistai ir taip vadovaujan­
ti draugai jau dabar privalo 
rūpintis ateinančios žiemos mo­
kyklėlių reikalais.

ta visokioj formoj aukso už 
$500,000,000. Vadinasi, išė­
jo iš Vokietijos daugiau, 
negu reikalaujama ŠLL. 
metais karo skolų. Tuo bū­
du, skolų nereikalavimas 
pagal Hooverio planą, ne- 
užkiša padarytos spragos.

Audėjų Susirinkimas
Prisirengimui Prie 

Visuotino Streiko

VOKIETIJOS KOMUNISTAI RB0Š1A VI-Rl"’ 
SUOTINA STREIKĄ PRIEŠ BURŽUJŲ ™ ’ę

SOCIAUSTĮJVALDŽir;
į MASKVA.— Liepos

Iš Berlyno pranešama, 
kad Vokietijos Komunistų

PATERSON, N. J.—Ma­
sinis audėjų susirinkimas, Į 
kuris įvyks liepos 17 d., j 
Turn svetainėj,’bus, istori­
nės svarbos delei Paterso-I

siais Partija išleido manifestą, 
kuriame Šaukiami darbinin­
kai ruoštis prie visuotino 
streiko. O toksai visuoti­
nas streikas gali virsti pro­
letarine revoliucija šiame 
Vokietijos krizyje.

Komunistai šaukia darbi­
ninkus rengtis prie streiko 
už sekamus reikalavimus:

1. Kad priversti valdžią 
tuojaus konfiskuoti visus 
įdėlius, viršijančius 20,000 
markių.

į MASKVA.— Liepos 6 d. 
tapo ‘paleista darban pir­
ma' Sovietų Sąjungoj filmų 
darymo dirbtuvė Ivanovo i 

I 2. Kad gat į V pilniausią distrifcte. Dabar Sovietai 
saugumą smu lesiems de-|Pa,^ .pasidarys filmas, vie-

KOVA PRIEŠ BEDARBI IR ALKI TURI 
EITI RANKA RANKON SU KOVA PRIEŠ 

NAUJO KARO PAVOJU

pozitoriams. $
3. Kad tuoj 

fiskuoti 
turtai.

visu
us būti) kon- 
Lfrinilionierių

toj gabentis iš užsienio.

Liet. Darb. Susivieniji-
4. Kad prix gst atidaryti 010 PiliTary os Su­

visus fabrikui I neatsižvel- 
giant į kapiU Btų pelnus.

|s butų visi 
t • aprūpinti 
homis.
fe butų nu-

5! Kad tuoj 
bedarbiai veli 
maistu ir draj

6. Kad tuoj 
ginkluotos vis i fašistinės 

| organizacijos.. P

sirinkimas

•monstracijos taip pat prieš 
bedarbę, prieš alkį, priešal­
gų kapojimą ir prieš vai-, 
džios brutališkumą strei­
kuose.

Su Vokietijos krizių nau­
jo karo pavojus dar padi­
dėjo. Kad užbėgus už akių

Viešpataujant tokiai baisiai 
bedarbei, ALDLD narių duokr 
les plaukia lėčiau, negu turėtų 
plaukti. Centras (daro viską, f—— - - .
raginame kuopas ir apskričius. j no darbininkų. Susinnkl- 
Tą darome per spaudą ir spe- me kalbės Darbo Unijų Vie- 

- daliais laiškais. Tiesa, jau vi- nybės Lygos sekretorius d. 
sai nedaug kuopų yra nepasi-hv Z. Fosteris, Adatos 
mokėjusių, bet dar yra. Amatu Darbininku Indus- 

stovi.suJ110’Itrinės^ Unijos, sekretorius 
su didžiulėmis kuopomis. Kaip u * < • j-
kurios dar neįpusėjo su duoklė-1 Gold? Juodveijs 
įpis. i Suprantama, kur daugiau I darbuotojas d. Hope ir kiti. 
Įiarjųy ten, daugiau ir bedarbių. Tai bus prisirengimas prie 
Daugelis draugų išvažiuoja j 
kitus miestus darbo jieskoti.

VOKIETIJOS BANKROTAS PALIEČIA 
VISĄ KAPITALISTINE EUKJPĄ

BERLYNAS. — Tartum 
koks baisus drugys krečia 
visą Europą prasidėjęs kri­
zis Vokietijoj. Purto Aus­
triją, Latviją; Lenkiją* Ęu- 

. 'munijh, Vengrija ir tti UŽ-visuo ino aud?]ų streiko. |sidarili..a bankai 1Bcveik 
įvykęs susinnkunaę Pe- niekur „ebeišmoka vokišku rin aonr n r! m vii n»nHo IrciirĮI , _ t il*. markių. Pavyzdžiui, Lenki- 

Patei-sono audėjai pasiren-|jog valdomoj vietinėj Si-

Lietuvių Darbininkų Su­
sivienijimo sekretorė drg. 
Jeskevičiutė praneša, kad 
yra šaukiamas svarbus Pil­
domosios Tarybos susirin­
kimas liepos 18 ir 19 d. Pa* 

j stovų čarterį gavus, dabar 
i tenka sutvarkyti visus or­
ganizacijos. reikalus. “Lais­
vė” stengsis paduoti žinias 
iš1- Pild. Tarybos posėdžių 
eigos. ' Visi LDS. nariai 
skaitykite dienraštį “Lais*-

... ..

Amerikos Komunistų Par­
tiją pradėjo visuotinos mo­
bilizacijos darbą delei 
prieškarinių demonstracijų, 
kurios įvyks rugpjūčio 1 d. 
Išleista ir skleidžiama 
šimtai tūkstančių lapelių 
po visą šalį. Atlaikyta _ _ _
visuose miestuose darbiniu- proletarinei revoliucijai 
kų organizacijų konferenci-Į Eui'opoj, buržuazinės valą- 
jos prisirengimui prie de-Įtybės gali griebtis naujos 
monstracijų.

Komunistų Partija šau­
kia visus darbininkus eiti į 
gatves rogpjūčio 1 d. De­
monstracijos prieš naujo

visuotinos skerdynės.
Štai kodėl rugpjūčio 1 d. 

darbininkų klasė turi paro­
dyti savo pasiryžimą, savo 
pasirengimą paversti impe^ 

karo pavojų ir už gynimą Irialistinį karą į proletarinę 
Sovietų Sąjungos bus de-| revoliuciją.

Ten nerasdami, vėl rengiasi ki- rejta šeštadieni įrodė, kad 
tur važiuoti ir taip jie atitruk- - - " •
sta nuo ALDLD kuopų. Ma- . i.__•_kijub veuuvmvj vuouuuivj bi­
riau, kad kiekvienas draugas, milžiniškai a p sjJežijoj uždarė duris milži- 
kuris išvažiuoja kitur, kol j is nepakeliamas darbo . s^y-inįškas $30,000,000 vertės 
nepersikelia į naują kuopą'gas. Kiekvienas suminėji- bankag; Svarbiausiu kad 
privalo palaikyti ryšius su se- mas streiko iššaukė did- §jtas bankflS finansuodavo 
n9ja ku?ptu ! entuziazmą publikoj. h . u/ pramonę>

nocivndo Allan. _ T . 1 _ 1 _ T

daiyti. Finan® krizis, va­
dinasi, neša elinopiinį krj-
Zį|"

Tas pats dedasi kitose šau 
lyse. Vokietijife kapitalis­
tine ekonomija buvo siūlui 
siūlais sui'išta su kitomis; 
kapitalistinėmis šalimis ir I 
josios braškėjimas dabar j 
.paliečia vįsąs< tas šalis. C'
r. .. . .. .... 

kapitalizmo griuvimas reik- atgal komunistų Raudoną- valstijos gubernatorius iki 
štų pradžią pabaigos kapi- ją Armiją Kiangsi provin- ausų kasdien užverčiamas

VYSTOSI MILŽINIŠKAS PASAULINIS JUDĖJI­
MAS UŽ PALIUOSAVIMA JAUNUOLIU

Įvairios Žinutės

nuvpcu ZjaUSį eilVUZdUZiILl^ puuumuj.

Visi draugai stfehgkites pasi- Susirinkime pasirodė Allen- 
mokėti. Bedarbiai, kurie ja«'town gtreikierių delegacija, 
neišgali, privalo apie tai pra- } ,ia darbininkai pasitiko 
nesti savo kuopoje. Jie bus i. , .- 
paliuosuoti ir gaus knygas. labai pritariamai..

_____ Patersono lietuviai darbi-
Dr. Matulaičio knyga apie ninkai turi dalyvauti šiame 

religiją jau yra statoma. Cent- susirinkime ir dėtis prie 
tras pilnai nariųp užtikrina, | ruošimos! prie. visuotino 
kad iki spalių menesio ji bus g^reiko. 
gatava. Tai reiškia, kad lai-j 
ke vajaus mėnesio, nariai tu- ----- --------------
rėš jau naują knygą. Ir jeigu „ . „ v . n i 
mes gerai pastatysime naujų I KVieCIU 11811108 r 11018 
narių gavimo darbą, tai aiškus j ---------
dalykas, bus galima daugelį vnncaq vahtiini kviečiu I • K tt • u
darbininkų įtraukti į mūšų or- , ® jos. Drg. Hsiang buvopro-
ganizaciją.' Bedarbė ir abelnas j busehs parsiduoda uz 25 letarinės kilmės ir gyveni-

Dabar dirbtuvės turės užsi-

vargas ir skurdas verčįąį fiarbi.- 
ninkus daugiau .protautu.. Da.ų- 
geįis atsipalaiduos nuo , tapti-' 
ninku ir klerikalų. 'J ;

Viso pasaulio darbininkų 
prieškarinio protesto dienai vi­
sai jau netoli. Rugpjūčio pir? 
moji diena tai prieškaripių de­
monstracijų ir proletarų veiki­
mo dienai Visur yra laikomos 
bendro fronto konferencijos. 
Musų darbininkiškos organiza­
cijos privalo dalyvauti. Reikia 
atminti, kad karo našta gula 
ant musų pečių. Imperialistai 
rengiasi prie naujo karo visu 
smarkumu. Tik darbininkų 
veikimas, vadovaujant Komu­
nistų Partijai, yrą rinitas ju­
dėjimas prieš karą.

centus. Iš Argentinoj pra­
nešama, kad ten kviečių 
kaiha nupuolė iki 45 centų 
už bušelį. O tas parodo/ 
kad žemės ūkio krizis:tebe-< 
spiečia. 1

Sovietų Sąjungos pasiseki­
mus negali užginčyti niekas. 

'Net,buržuazijos reporteriai tą 
priversti pripažinti Penkių 
Metų Planas sekasi gerai Nau­
ja komisija dirba planus del 
sekamo Penkių Metų Plano. 

. Kada toji komisija; baigs, savo 
darbą ir paskelbs užbriežtus 
planus, tai vėl aukrės kapitalis-

Jau ū‘New York “Tiiųks” įsagai igjrašytpjai.
nebegali užtylėti to iriflšmi6’r"'Na, o jeigu Amerikos Ko-1 
judėjimo, kurį sukėlė ko-Įmunistų, Partija nebūtų| 
munistai ir revoliuciniai puolus gin ti * tuos jaunų o-; 
darbininkai visam pasauly 
už paliuosavjmą nekaltų ne­
grų jaunuolių, kurią, nu­
teisti mirtin Alajiamoj.

liūs, jeigu n^usų komunistėj 
nė spauda nebūti) iškėlus Į 
suokalbį juos nužudyti, tai | 
devyni nekalti darbininkų, j 
klasės jaunuoliai jau butųą 
buvę sudeginti elektros ke-1 
dėje. Tapo išjudintos spė-- ; 
kos už jų paliuosavimą. Bet:

i - dar neatsiektas.^1 
suose protestuose sakoma, j Jaunuoliai tebėra už gele-‘ į 

i iiuenos Aires.— Argėnti- bad šita , baisi žmogžudystė Į žm1" rr’’nfl1 
ittos valdžia išvežė į kalėji- neturi įvykti. T ’ „
mą ant salos Ushuaia 40 siunčia ne tik darbininkai, j reikia su padidinta energi^ 

“ ’ ‘ kurie kaltinami bet net buržuazinė inteli-!ja už juos kovoti ir reilai-- 
jgentija, universitetų profe-liauti jų paliuosavimę. ?

Shanghai.— Chiang Kai 
.paliečia vi^a&j tas šalis. Ojshekąą, praneša,, k$d jo ar ......
'tas parodo; kaip Vokietijos mija-' sėkmingai stdmiantji “Times” rašo, kad Alabama

talizmo viešpatavimo Len-jcijoj. Bet nepaduoda už- 
kijoj, Lietuvoj. Latvijoj ir į imtų punktų.
kitose šalyse. . . —-----

■ i Buenos Aires.—

protestų telegramomis iš.
viso plataus pasaulio. Vi-1 tikslas

Gyveninę k Darbai ^loficieriu, tarie kalti
MllZUdytO d. nsiang b pasiliko juomi 11<1 nuzu- suldlime prieš valdžią.

žinių grotų. Mirtis jiems 
Protestus i dar tebegrumoja. Todėl

dymo.
Dro

nas nebelėks Anglijon. ‘ŠĮ VAKARĄ VISI EIKITE l PRAKALBAS;
, . . , lEckeneris pranešė, kad de-
ketvutamje. |ęrįzį0 Vokietijoj kelio-

j Birželio 23 d. Nanldngo Į Drg. Hsiang dalyvavo 
i valdžios budeliai su pagelba, Raudonųjų Darbo Unijų1 
I ir pritarimu pasaulioi impe- internacionalo
rialistų nužudė ^augą j^niunistų In-į^i tano atidėta"
Hsiang Tchu-fa, sekretorių - s . , _ , ne raP° anaera.
Chinijos Komunistų Parti- ternaciona o sestam- kong- —— Brooklyne, “Laisvės” sve- ir mel

1 ’ rese. Jis buvo išrinktas į Madrid.—Į Ispanijos par- . v ’ “ , ’ - . . - .
iierannes Kilmes ir evvem- Kominterno Pildomąjį Ko- Ramentą išrinkti 5 kunigai. Lunėj (46 Ten Eyck St.), griebėsi

Jb visuomet pato-—- -----

KOVOKITE PRIEŠ JUODUOSIUS FAŠISTUS

vos mūšiuose. Ištisus de­
šimts metų jis uoliausiai 
dalyvavo revoliuciniame 
veikiipe, "būdamaš1 jūrinin­
ku. j922 metais jis Va­
dovavo jūrininkų streiką 
Hongkonge ir buvo pirini-1 
ninku jurininkų unijos:' 
Tais pačiais metais jis įsto­
jo į Komunistų Partiją;' 

1923 metais generolas Wu 
Pei-fu kraujuose- paskandi­
no geležinkeliečių streiką. 
Drg. Hsiang suorganizavo 
eilę masinių protesto strei­
kų prieš tą budelį. Iki 1926 
metu, kuomet komunistų 

_________ __r— judėjimas buvo griežtai ne- 
Penjdų Metų Planą. Daugelis j legaįškas, d. Hsiang buvo 
atsiliepia gerai. Tik lietuviški i 
bukapročiai iŠ tautininkų, kle­
rikalų ir socialfašistų abazo 
dar vis gieda durnelių giesme­
lę. Grigaičiai ir Vitaičiąi, aih 
bulakalnieriai ir fašistiniai bu- 
kapročiai vis mano, kad ras uį 
savę žioplesnių, kas jų meh- 
gingoms pasakom patikės. .1

kė lenini s tinę liniją parti­
jos viduje ir vedė griežtą 
kovą su visokiais oportu­
nistais. . { f -

Vi'ena.— Pranešama iš 
Vengrijos, ‘kad valdžia už-* 
darė trims diehoms visus 
bankus ir kitas finansfnes 
įstaigas.

tinį pasaulį. Aiškus dalykas, 
kad sekamame penkmetyje SS­
RS bus užsibrėžusi pralenkt 
kaip kuriose srityse Jungtines 
Valstijas.

Kur tik neisi, visur girdisi 
tarpe amerikiečių kalbos apie

Vėl Išėjo ‘Tiesa” ’ ‘

melagingų priemonių 
_ IHHm prieš pastangas 
Vadinasi, klerikalai dar ne-1 Lietuvių Darbininkų Susi-įgauti carter) del LDS.? Ko- 
sumušti. O tai monąrchi-j vienijimo 1 kuopa rengia į kia ateitis laukia tų fašisti- 
jos ramstis. i svarbų masinį susirinkimą j ponų? _ ^O(IeI Gegužis

-------- -------- ir prakalbas, kaipo paminė- ' *
Pittsburgh, Pa.— Suaręs- jimą gavimo pastovaus čar- 

tavo d. 
coųgh, vieną 
streiko vadų, 
po $2,500 kaucijos.

ir Jurgeliutė pasišaukė tal­
kon klerikalo šmotą pralo­

btą Krušą, kuris sakė, kad 
,' Smetona turėjo nužudyti

BROOKLYN.— iLietuvių 
Darbininkų < Susivienijimo 
organe “Tiesos” No. 9 jau 
išėjo iš spaudom Daug ra­

ižoma apie kovą su fašistais 
ir už gavimą pastovaus 
čarterio. Atspausdinta ei­
lė juodų ii- purvinų skundų, 
kuriuos fašistai buvo* įda- 
vę valdžiai prieš Lietuvių 
Darbininkų Susivienijimą. 
Redakcija pažymi, • kad 
daugiau skundų bus išr 
spausdinta sekamuose lie­
sos” numeriuose. Butų ge­
rai, kad šitas ‘"Tiesos” nur

. . meris pasjektų i kiekvieną dejai, atsisako ką nors beų-, 
Tais pačiais metais ‘jis buvo lietdvį darbininką. dro su ja tupėti.

Thomas Myers- terio. Kalbės LDS. virsi- 
iŠ mainierių ninkai—d<L Mizara ir Jes-.

Pastatytas kevičiutė, kurie daug triu-1 keturis, bet keturis šimtus 
so ir energijos padėjo čar-|ar keturis tūkstančius Lie- 

— terio išgavime ir kuriuos tuvoš darbininkų?
New York.— Ir reakcio- daugiausia puolė fašistai; šis masinis susirinkimas, 

nierius Green pripažįsta, savo pur vinuose skunduose I rengiama 1 kuopos, turi būt 
kad ateina baisiausia žie- valdžiai. Susirinkimas įvyks j Brooklyn© lietuvių darbi- 
ma delei Amerikos darbi-!šį vakarą, 7:30 vaL ninku demonstracija už 
ninku. Jau ir jis sako, kad Kalbėtoiai plačiai aiškins:Lietuvių Darbininkų Susi- 
6,000,000 bedarbių kenčia kovą už gavimą pastovaus j vienijimą ir prieš juoduo- 
alkį. Taip jis pareiškė re-1 čarterio ir fašistų-kleril<alų I sius fašistus. Tatai turi bu-

UJ„ Jar keturis tūkstančius Lie- 
kuriuos j tuvos darbininkų?

akcinės jurininkų unijos su­
sirinkime.

Komunistą Partijos Hupeh 
provincijos sekretorius. Po 
1926. metų darbininkų judė­
jimas išėjo viešumon ir d. 
Hsiang buvo išrinktas pir­
mininku darbo unijų tary­
bos Wuhan provincijos.

Providence, R. I.— Val­
džios agentė komisionierka 
Anna Weinstock pribuvo 
“sutaikyti darbininkus ir 
darbdavius.” Bet panelei 
nevyksta. Streikuojanti au­

VUJLIVUU 1.A j JL VUg I UJU"

pastangas pastoti LDS. ke- ti parodymas, kad darbinin- 
lią. čie jie darbininkus su- ? 
pažindins su LDS. tikslais 
ir siekiais. Bus nurodoma, 
kodėl taip įtūžusiai Lietu­
vių Darbininkų Susivieniji-! 
mą puola seno SLA. virsi-!
ninkai—Gegužis, Jurgeliu-1 Maskva.— “Pravda” sa* 
te ir tt Kodėl jie bijo nau-iko, kad Franci jos atsineši- 
jo Susivienijimo? Kodėl jie imas šiandien grūmoja karu 
tokių bjaurių provokacinių (Sovietų Sąjungai?.

kai yra pasiryžę išbudavoti 
LDS. j milžinišką savitarpi­
nio susišelpimo organizaci­
ją-

Komisija.
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. |6.00 Canada and Brazil, six months.Į8.00 Į pynĮįmMfc

.........— - - -r - .... ._z„|-f
Ketvirtad., Liepos 16, 1991^

; Sovietu Sąįįd Išdirbo Metus laika *
«•< >i jimu Komunisty Partij

■fcįo Utnirtv Mil
j apie abelnĄ padėtį galink1 su-' ’ Aiiitrki daliai pi t___

j . (Pabari | . , 
Liepos 15: Valgykla čionai la^ie

—_ o_~i maže- 
Komunistų Partijos na-

daliai progrartiM raž<i 
ųibaigus jau buvo, po 11: vai.J 
Grįžome j 'Waterbury ir matė­
me lipnną- vaizdų nelabai į 
Ii pavažiavus nuo pikniko Viė-; 
tos miega keletas 'vargšų be. 
darbių ant šalygatvės į mūroij 

nereišMa nieną atsir®m§- •Darbo nėra^ j 
Nėra nei kur galvos priglaust. ' į

1 Važiuojant jau arti, namų i 
viena, darbininkė sako: Nors : 
gana pavargau kelionėje, man 
labai galvų skaudėjo busu vg. 
žiuojant, bet nesigailiu. Sako, ’ 
tik vieno choro draugės ša- i 
linaitės vedamo’ paklausymui į 
apsimoka pavargti ir panešti ‘ 
kdlloilės iškaščius.

, > Kaip parvažiavome . į Wa­
terbury jau buvo 4 vai. ^ytft, į M. K i

.prast,, kaip tas amerikietis in-, 
žinięrius parašo.,

Žinoma, tokiems Grigaičiąms, 
.VitaiČiams ir kitiems garbinto­
jams kapitalistinės “chdlizaci- 
jos,” o niekinantiems Sovietų. 
Sąjungą, tas nieko. nereiškia. į 
Jie pasiryžę ■ kovot prieš darbi-1 
ninku valdžią iki galui. Kuo J 
bjauresnis melas; 
geriau jaučiasi!

Į įdėdami jį į savo redaguojamus 
Liepos 22:. Aną dien buvau 1 Jąįkraščius. Nes šitie elemen- 

_ i___ ______ , įtfr» jau 'Senai, nustojo zmogiš- 
nas “Daily Workeris” le-| Stalingrade. Ten buvo surengi ;'kamd Mmones.- šitie žmones, 

v V w ita. <<ptev*li2ZX Inotrtivhimm <inJinioi. i
pos 14 d. rašo: ' ;

Houston, Texas, laikraštis kė Iš Mnskys. Aš ten nu&jau 
“Press” įigpos ^ cd. t£įW|ia j kaip* devynios vakAiie. 
pranešimą Cueroi \ „
kur Alvin ’ Mąbray/ ? ;negras ; Antram1 rytmety eiftataf ‘nKmon 
vaikas, prisipažinęs kaltu, bet jfe kaluse, dr ^'sirgį^siU^1 Ašį 
teisinosi, jog jis pavogė vištą j norečiaii, bot bijata’‘n^ ‘nėpa-i

Įftalizmo. j nėra jau labai gerą. Bet jei tu'
Kaip nori “Draugas” gą^i greitas valgytojas, gali ^ra­

li dejuotų gali melstis ku- Lenkti mases. Kas link mano
second class matter March 11, 1M4, at the Past Office at | SmetOIllaizkl O P g a I)aS™gaiT' &VatkO6, M ka- darbo, taft vis dag dirbu gele- 

N. t„ unde, u>. A.t ./ i i»7» Hvienvb®” liepos 14 d. ap. netas išgelbėtas
------------------------------------------------- - yvalo-ni rašo- nuo žlugimo. Bolševizmo ir”“*811* , 1 s>vauę.įžvalgoj laso. ® „ x.-i xr„ Bet jis tud minty rusų savai-

' - - cnanda nrha <ro- P? ,?P.S ^lnasl ,ne ^lk Vo- A' Q t& Mvaįtg ^į dievs įįnoRAUDONUOJA PASAULINE PADANGE Komunistų spauda, arba ge­
naus sakant, musų išgamų 
laikraščiai, “Laisvė" ir "Vil­
nis”, išrodo, kad ne tik juos 
redaguoja, bet ir į juos ražo 
tik išėję iš beprotnamių. ,

i . ’ ' Ii t ' J| L
Nes, girdi/ tuose' laikraš-

kietijai, bet ir visam kapi- ko’kia jį yra. 
talistiniam pasauly.

Finansinė .Vokietijos suirutė yra naujausias ženklas, Į 
rodantis, kaip vis staigiau kapitalizmas, pradeda krikti 
ir irti. Dabartinis Vokietijos finansų , sukritimas yra

i- vaisius abelnojo. krizip, kuris per paskutinius dvejus me-1 . _ ... j
i tus siaučia visame kapitalis^Aiame pasaulyje, kaip pra-Įčiuose “visi šaukiami į kovą 
‘ . monėje, taip lauko ūkyje. Ši gi finansinė Vokiečių mai-'sp visu pasauliu.” . 1 . J 
I šalienė, savo ruožttų “griežtai paliečia kiekvieną buržua- ! p . fašistai| žiurį ;

zinę šalį ir pAašUipa krizį ištisame pakaulimame kąpi-;talizpie. Juk beveilę tą pačią dieną, kai užsidarė Vokietį’os';1 evoliuoiuų^ darbininkų ko- 
ffehąnkai sustabdė išmokėjimus ir bankai Vengrijos, Aust-į?.u 
prijos, Rumunijos, Graikijos; 'Lenkijos, Latvijos ir tūlų ;lti- pasipiktinimu; iiz tai jie 
M tų šalių. Drebą fašistiniai Italijos diktatoriai; laksto į tipĮl bjąuriąi rašo pries, re-Į 

persigandę ĄijfghbbM sbH^-ininistėriai. ? Tik Amerikos ivohucinms darbininkus. Jie I 
^Kapitalistai Jjer savo* Spaudą dar tebelbaa “ramybės”1 ro- yra kapitalistinės sistemos j

o tiklTupoje finansinis Vokietijos krizis kerta milži- gynėjai, ir todėl jiems at-, 
^žffiušką smūgį ir Jungtinių Valstijų kapitalui, kurio yra rodo, kad tife, ktirie kovoja 

daugiau; kaip trys tyilionai dojerru įvesdinta į Vokietijos prieš ta, supuvusią sistemą, 
jf ’hramoiii^ į .nejudūiamųjĮ1 turtą, į korporacijų 'bonus. ir yra bępročiat
1 c ‘ Visokias paskolas. Žlugus didžiam Danhnt Bartkui Ber- Bet kaip sveiku protu 
feyne ir jo skyriui Vienoje ir nusibankrutavus įvairioms [protaujant gali-dalykus iš- 
ĮžtVokietijos pramonėms', jau dabariyra aiškiai žlugę mi-l^rųjų matyti? Fašistai 
jAiO’riai dolerių, kuinuos ten buvo Įdėję Amerikos kapitą- [ manįt jog įaį nera bepro-' 
ra>.jistai. . tystė, kad šiandien, pavyz-l

Vokietija yra viena is pačių pirmiausių pramommų tokio- turtingoj I 
įyeaKiį ir. pernai metais Josios užsieninė prekyba stovėjo h. kapitalistinė Amerika, I 
gtagscm, nekaip Anghjos. Dabartinis Votaeeių finan- ^ j*- ; į,

krizis, todėl, turės pasiekti visus, kad ir tolimiausius, ( | . , , * , , < .
^kapitalistinio pasaulio kampus, taigi, suprantama, ii’L , nriJnnUnfa bad 
Jungtines Valstijas. To krizio tiesiogines pasekmes ap-|l^rdaug P .. 
feksaitliuo^ami/ net; Vokietijos “socialistai,” numąto, kadiyj6^0 \rJlv ?a^d •’l ' 
t^jprie ligšiol buvusių rire keturių milionų bedarbių galės V skursta todėl, kad sauja- 
^prisidėti dar kelį nauji milionai bedarbių. parazitų tun pasigriebus.

Kas finansinį Vokietijos krizį. ypač^ paskubino, toi 1U1 yia—pi0"i
n^uėrikos ir / 
®įėtų, jie pųolėsį įv----- .... -------- r _
^kiętįjos pramortes. -Tie *tiĮcjosij-|Įiid^Iiųapeinu, pasinau-

p"dodami žemais uždarbiais, mokamais Vokietijos darbi-i dėl, 1 _ .
>apitaliBtaį buvo sukišę bent $1,000,000,000, kaipo trUm- darbininkų j j Į j t

laiko paskėjas, terįas^ galima butu veik bile kada at-, P H M
{įal atsiimti. z Kadą, galų g£l& lieviltingą ir jis blo- Kklikdiį TO Katiftallzinb 
sėjantį Vokietijos krizį, pradėjo žlugti amerikinių ka- p nJSlT] ITl TTTT jJ '' 
Otalistų pasitikėjimas/ pariieuopti trokštamų pelnų, tai WIDCJlnQ L 
mie ypač per paskutines dešilht savaičių •šukhitd ’atsiimdi- NęO^ii klerikalu

,per trBfF‘P? lai-^ Bt-ra-U‘ tatar®2nfoarbtatakas” 
Ff » Voter JOS W0.0OT.000 auksu ir tvirtesniais uzsie- L aiškin0 sav0
Mas (kaip tad Amenkos- ir Angly) pinigais. Iskaityt&^’buk jie negi- 
LvTogi sekmoje(Suhubavd, sugirgždėjo visas finansinis' kaiiitalistinės sistemos 
Vokietijos rūmas. Amerikos iždo, niinisteris Metanas, YpaėWftnM{as’' pataJ 
kurkęs Eyropom. ir kiti .ainenkinyj diplomatę Pranėj ‘y j ;ry5 1(unf ir 
■e Hoovenui, kokia užeina audra Vokietijai. Didžiausi į.Biznio žinovai, kapitalizmo gelbėjimo “specialistai,” rėra-'J.* kapiL-
Manriesi tokiais pranešimais, išsiuntinėjo Almerikos tras-
Hų^galvoncK persergėjimus apie šitokias baisias galimy-j... n -
Ibel' , Jie per akfe meluoja, nes gy-

^žlųgs Austrija; visiškai pakriks Vengrija; pasiskelbs ^.nim9 rodo visai ką 
•lianltrutu Rumunija; finansiniai ir ekonominiai ištiš Vo-l“^* ,
fietija; fašistai pasigriebs valstybės galią Vokietijoj;) Štai <^Var Vokl^ijoj ka- 
i^sidaivs bolševiku valdžia Vienoje (Austrijoje); komu-|Prtali?maš ėiha jmie gąluti- 
Instar paims į savo kontrolę vengrų ir Rumunų val­
džias; bus nuversta fašistų valdžia Vokietijoj ir kontro- 
3ė pateks į komunistų rankas; revoliucinis judėjimas pa- 
tėisKleis Fi'ancijpj; revoliucija Indijoj; įkurta bus komų- 
Įliistu valdžią Člunijoj; dideli sreyoliu<tiniai sumišimai 
r Anglijo j.” ši laiJSLiųep- KAPUCIHUS gy liejai.
F, Tai prieš tokią ateitį krūpčiodamas, prezidentas Hoo-1 Kunigų organas “Draugas” 
iyeris ir sudarė planą Vokietijai “gelbėti,”—paliuosuo-1 irgi rieatsilfeka^nud ititųka-1 
yant ją vieniems metams nuo išmokėjimo $400,000,000' pitaliziųo gjdi^ųrr Šaukia 
^ąafo skolų ir nuošimčių “talkininkams.” Bet nepraėjo (No. 16^): • x; L ; '
*ąei geltos* dienos nuo to plano priėmimo, kaip štai įvy^-;
|^a balsiaųtias suki'ėtimąs visos Vokiečių finansų sištę-Į 
ifi'oš,. Į savo sūkurį įtraukdamas ir kitas aplinkines šalis. Į 
W Vėl mlasi nauji, Iki • - ■ ■

[tę, o ta savaitė, tai dievs žino, 
‘11.., f.__ Aš prirengiau

įtiek geležies del traktorių, kad 
I jos užtektų per 10 metų, jei to­
kiu greitumu ir ateity dirbs.

tuo jie dar 
užganėdinti,

Tai Tokia "Lygybe’
Komunistų Partijos orga- j vyriausio inžinieriaus namuose

»■<, UP Stalingrade. Ten buvo surengi..... . jl_. , , . . . .Ue ta. “parten pagerbimui inžinio t&1?‘“kant’ senai apsėsti 
,■ . niaus švogetkos, kuri yra šoki-ln^PJjnntos pnėš tuos kovoto- 

. Aš ten nuėjdų'JUS rinSudOjainų masių, kurie 
1...........•" ’ ’ ■ . npo_ jc, štato nšoją darbo11 žmonėms

uuuuua j i^wtp ucYwiirva vaivaxC* len lb- . ..;

Texas, buvau per dvi naktis ir dieną, .. ' ''1 ■ ■ Jie'mano, kad ir jie pakenks
Sovietų Sąjungai su savo lie-

I žuvimis, jip jtięk makenks 
lįUiaiUV4Ar JVH J1B JJČIVUgU V1QMJ I UUA U, VAJAU, ILCCf ucptv- Į o a i7 • /• 1 ' <a V

i del to, kad jis badavo, surado, • jegši u ‘Ant to’rfaus. j °? !< *^u tas su- ,3 • • c . li i r j 1.1 i •(. ,a he

kad ujo liūdnas pasakojimas Ameriten^Į nfiri ta’iį) stipriai 1 •• pakenkė ------- - M 5
I .MtmUA vSV>o^4n4.« vuIa sl>iir*rJo ta,iA& i a 11 Kt io t rAi* i ' ož viovn * nicnl/ihii ! 1U1. * /{.•,- . . J 4 . • r I 'į

'Curltyba, Brąrilija.—
,sų į mięsto elektros štoįis 

w yra rankose Wall atryto ka- 
' pitaloj ■ Nesenai tie Ameri- 

k6s spekuliantai pakelė vi- 
rii 100 nuošimčių mokesni

apie išbadė j irrtą ir skurdų nie- subudaV0ii,r aš jiem' atsakiau.
ko nereiškia.” , į'Bet U’buvo.tikra partėl| Va-

m . i • j i ! tkariei ' esėsi 4 valandas. ‘ Aš ■
Taniam hionnifi vnilrinaa innnl . . 1 1 •

Pranais JoSionis.

Tai tik Pradžia

m • i • i i Kaue1 <3sesi a vaianuas. as ■ v -WB . >z5rw
Tasai biednąs vaikinas tapo lfū neI atfnint tų vardų vi- knūdaa iŠ Lakw< 

pasiųstas i Tęcas kalėjimo pe-1 mflistį ir -rimo PPUIUMJ 1& LdlSVtS
klą ant dviejųj metų. . buvo perdaug. Aš tik po trijų Pikniko

Tame j pačiamelaikrašty bu-[dienų pradedu atgauti apetitą ' ■ -
H||M| Man tek0 pinnu Wu b&t Hz elektros svies^. ,Gm§j 

komunistinio dienraščio “Lais-; tojai, negalėdami mokėti f 
vės” piknike. Nors senai pa- Į reikalaujamo mokesčio, boi- 
geidayau, nuvykti ir pamatyt, Į kotavo apie du vakaru elek- ’ 
bet vis aplinkybės neleido: tai įj.og šviesa, pakeisdami j% • 
Tni niS.?!nT v ' kaV i žvakėmis. Bet tas nieko nęį 
Tai pirmu kartu teko matyt , ■« ,1
tokią, didejįę minią žmonių, su- Pa4ejo, nes kompanija . 
sirinkusių į vieną vietą. ’griežtai laikėsi savo.

Viena sau pamaniau, kad i vieną Vakarą susirinkę 

piknikas atsibuvo'iribžii dide-į1^?^^1 žmones sudaužyti 
lis, svetainė taip pat. O visur Įbondes ir gatvėse degam 
^iponių kimštą'prisikimšę. Vi- jčias' elektros lempas. Inir-/ 
■sąrjftur 'tik pasisuksi i prie sen- tiisi1 minia' puplė važiuojant 
vičįų, prie minkštų gėrimų, vi- - _ 'bon!j'ės> 
sur mus draugai darbuojasi. ' i "i1 •I Pirmiausia susitikime drg. sulaužė suolus įr gem< 
ShsMuikienęi M. Weis, d. A- • aplankote apie 10, bon* 

.- tekį ir kitus.1 Pasikalbėt dau-'dių ii' tris auto bondės su- 
^Jgiau, apart apsimainymo kele-'degino gatvėj. Mušdami: 
Į' Itos žodžių^nębpyp ląiko, nes bondes. Šaukė: Štai ' mūsų

^fc_.“e.s auksas. Amerikon , tapena-, 
listaitisii. -| . . 7 j

Ąpįe ĮĮį veil, nakties' buvo]

buvo perdaug. Aš ilk po trijų. Pikniko
vo žinia' apie tai, kaip Albęrt atgal, jis yra didžiausias žmo- i 
Fall, buvęs vidaus reikalų mi- gus trakstorkojuj ir jis išgali Į 
nisteris prezidento Hąrdingo l tokią partę surengti. Jo mote- 
kabinete, jau' senai nuteistas | ris labai užganėdinta pokiliu, o 
tik vieniems netams kalėjimo i aš gaunu “bigger kick” iš Jo. ’ 
už krašto apjplėšimą, stosiąs 
prieš valdžios medikališką ta- 
rybą išegzamijiavimui, kad iš­
tirti, ar jo $1»0,000 kyšių kū­
nas galėtų atlaikyti kelis mė­
nesius kalėjirpe.

Nuostabu, tad Texas darbi­
ninkas, kuriai prisiuntė mums 

laii tvjmswjvo ižka^> sušoka : .
Anglijos kapitolistat Pradedant nuo 1924 ®e.^ asis^ ^.V'l “Dasbininllai ■ baltien
deri įvesdinti dideles suirtas kapitalo i Vo- į^e rokuoja, jog tai puikus: juodieji!kalime su 

.®e'ti«l0Sįfliclįlta:.petau, pastaau- d^tas- Kodėl tas šiame-1 į^l,-. 
^dodami žemaV tiždartšafs, ^iokama& Vbkietijos. d^bi-pas taip argumentuoja. Tp? 
§do(laini žemais uždarbiais, mokamais Vokietijos darbi-1 dri, kad jis yra^ (Įonganae

Daug Užmetimų
Liepos 29: Nedaug ką turiu 

rąšyti; žodžiu, ypatiškąi dau­
giau turėčiau pasakyt. 1 Aš ma­
niau, jei viską surašysiu laiš­
kas nepasiektų jūs. Oras daro­
si vis karštesnis, turbūt' yra 
apie 12.Q laipsnių karščio. Jau 

. nėra liję, virs mėnesio laiko.
Ji ■: ir , yiskas-. išcfejūVd7' net Air -Volgos 

, galime sudapT į upė. ■ iAl i pirma maniau, Tęad 
žytl tą kapiųlistinę teisdarys- perdaug dariau visokių išmeti- 

! .tĮk j jsųda^žę kapitalistinę j nėjimu namie, bet kbd jfc *už- 
' N iTfTri * nR 1 ‘ girstumėt ia^as. | pijnai
htku ’ taipr W'talistinej 136 ‘šmetiriėjimų nieko neatsi^k- 
š&UmoJ vie^W.,teista-;

gumas. j H:''; « įmo. Aš kąpM kaipi mblų,arafl-Į(/drauSfžV.i/»’ 
_____-y * ; varys ir vAlgom kaip kiaulės.

NAUGATICK, CONN.' - IHflbil tMktori

su viena drauge norėjome su­
sirast draugu iš. Minersville, 
Pą.,* bet, susiradome !tik drg.

no susmukimo. 'Krizis taip 
smarkiai plečiasi, kad gra­
sia Vokietijos kapitalizmui 
greitas.žlugimas. Del. to su­
sirūpinę viso pasaulio kapi­
talistinės sistemos gynėjai.

’ . . K?g,PJŪi*2:. rTlV^T?r Ruffnskiėnę, Ifūriikiek papasa- 'Lau?h 1^S aŽr0JUJ:, skyriuj- kor apje^^augų mainierių ̂ saukU. raitoji policiją ir
Čia pasirodė L<D.S. apgą^P*8 **’ i? |Pastang#s veikime ir t. t. Ji Ugniagesiai, kurie išsklaidė;

nihiai, tai daifr kalbų sukelta, Jkį^«®+S* •'rff ę?^5' l»ai<kino-'ka^ draugų įminiu •
apie busiantį- pikniką, kuris0 WkiapiJiarbu|- Npoiihikaižią.-nesiranda čia 4L/ Kompanija iki Šiol nenu-r)
įvyks 19 d. fiepc®, Waterbu-;,da1' manau, ar as galėsiu kada piknike> nes jie labai mažai įleido.
ry, Conn į nprę.ųirbti sunkiau. Aš nema- tedirba, tai ir sulaikė jiios be- - • - -»•
' fe Union City važiuos ne tik;naUj kad dirbau sunkesnį dar- darkė Aub atvykimo.
fietuvin bei ir lenku Mat čia'bą kokias penkias minutes nuo _ u ,netuiių, nei irienKų. iviai, via, v , h ( Ęevaįkšcięjant po parką toj . . .
daugiausia algyvent lenkais.. mano atvykimo. f ''didŽlulėjirtinioj,paklausus vie- L.D.S. CONN. APSKRIČIO
Uepos 12 d. fenkų kliube nu- Į Gimimo Partė no kito draugu, kiek galėtų IŠVAtIAYJMO RWALU
.tartą.važiuotų^kmta. P>k-. B„vail rMŲ SUK!ngtoj „iriu būt dalyvi, “L." piknike, vie- “ -
mi» ■a,Des., į. ‘ blurDJ'j.„ks«' mo part’ėj. finlė man dvi dieni I nas draugas sako, apie 5 ar wB+eJef rei^mga p^ebe^ i išsipagirioti; turėjau labai ge- 6 tūkstančiai, antaas, trečias 
Waterbuno draugams, tai apie Xėm klaesutinka. Sako: 7 ar 8 tūks-
garsmimus Mes daug kalba- kraf aš buvau išė- tyčiai, žinoma, tikros skait-
me apie tarptąutini veikimą, | 
bet taip neveikiame. į JT 

tų būt ir ang|ų kalboj.

pTas gal išrodys dideliu darbu, ji ugniagesiai, kurie išsklaidė

Darbininkas.

eiKimą,0'""'**^ — .» ” 77
__ _ _ Pavyz- -fe8 P*rm^ kartą j tokią partę

džui, lapeliu ir posterių ture- Į Per I™ savaites, nes yra per­
tų būt ir anglų kalboj. NaJdaag karšta dienomis, tai ne- 
bet dabar" nėra kada ginčytis, Į lieka nei norų valkiotis nakti-

Ig-aštą' mačiau, 
norėjai^ Dabar

L.D.S. šio Apskričių išvažia- 
jvimas įvyks liepos 19 d., Life- 

.t i. , k ■■■ . .1 tuvių Darže, Waterbury,Conn.
pasakytl’ Kiek teko girdėti ,tai kolonijų 

rr~ r draugai smarkiai rengiasi da­
lyvauti, kad Šį išvažiavimą pa­
darytume 1(M) nuošimčiu se^

apart tikietų rinkėjų. ‘ 
Waterbury draugai, kurie 

dalyvavo ir peirėltaiš metais,: 
tvirtina, kad Šiemet daugiau Į mingu.
žmonių nors ir bedarbė. Brldgeporte draugai dirba,

Prasidėjus programai drg. Kfl(j vįsus lįeįųyiuS suorgani-, 
Mizara pasakė gerą prakalbą. UQti važiaviwu:, į pikniką.

Visi Chorai dainuojant darė1 Ruošiama net keli buaai ir daug
, žmonės apie LDS. aM 

Darbmhdcų Spiudoa Pik^t^/urel0.me *7™* X ! siUepta gerak Ūpas pakilęs pd
j ” “pu*. Vestuves ir tas buvo mūs tai neapsakomi! gražiai i&e-Uepoi 19 dL Mi^W iki*^|rlkiečių tąn¥U Laiku užė-i .joę aVienai drdhg& šalę manęą w 

moj Drie ALcNarv stoties LjJ?Warie penkiąs minutes,!; at- es&ntii man aak&: gerai, daina-l ’čarterid 'UžtvirtĮljimąa 
i įvyks Vii n i q i fl^° 60 kapeik^^Q risi cbogaĮ, b«t tas,;kurį va-:! didelių mtiąų iaimėjimūirpą-
r*Wt^' .Worked”■ 'ha? U ■ »'<•’* .Į:4oyaujp.drg;Aąlįnait6,.man la-> rodė'tyrąjį tažiĮtų riBįdįa, ku* 
Ikur^ rengia ‘ftndro Veikima ri ^ukPJūčio 12: Viskas po se-i blausiai patinka: r§d^ žavė-i rieį melavo ir' prdvoWvb! L,p‘,& 
iKbmUėtas, šiiSOįs sutM®WlH; bkkį kanščiau, negu(te žavėję jausmus, taip ener-i parterio figaViip>§,' tai krip 

. . .. . .TTT.. . iTiTl k! IĮUji Vakar buvo 122 laips-j gingai diriguojar^ta mergina, perkūnaą trenki rfaŠ&tg lizdą-
i, o šiandien dar karščiau, j Jlodos, mdn jr ^gražiausiai IŠ- pąbąr tie Žmopčs gedi naši, mū- 
iurint, kad ir vėjas raiJl^visasjųiEaS,'kad ji taip gy draugams riet į akis pažiū-* 
bmet vėjas pučia čionri/f|l>|ęęe^0PĮV^rilūnfi. dainuot. Į -gįj
Ine&iot tam tikri akiriįi|*ė|FPIf ^dnąa<<raųgas Iš mūši1 ‘ ' , , ’ . :

puooanu geros owraiws. ria-s»w daug PK3Kų nesą. . ’M&o patemtio; Kad drg. ša- drauge ifarbiniiike, kviečta- 
sidės 11-tą val.< ryfe. Visos feriįia turėt uždengti* Mus . Unaitė. ir .aųti&^gabiai rinko iper ir tave dalyvauti šiame 'At 

iPittsbuigho apiėlinkės dTau^piįpturis apartmentu, nas oiieąkij1 streikpbjfflftiuĮ maiiderių<rVazUyihie, nepaisant, kad tau 
Igid ir -draugės kviečiami daly-'Marytų pilna. ’ i r kuris ar draugė . buvo visko piipasakota apie L.
' 1 ’ " * .................. tlAš pjlhai'užsiganėdinęs miil^W;F^rfiBsWta.i nežlūrint|DįS- įvažiavime dals

'kini; ir laukiu. kai4 Įpasibaigadirbs vis energiš- nuns 4 chorai gražių dainelių 
.. I^ode, kad aukų, Dalyvaus ir sporto mėgėjai, jift

žino-j duos savo programą.
sus apeiti, tai ^nemažai reikėjo Prakalbose išgirsite daug 
... . .... --n_Inaujo apie LDS.. kaipo darbį

» oijgapizaėiją. Busi -aiški-
«<*♦ namą ir apie tumi molus, Ijtai-.

per progra- riuos fašistai paskleidė. .“'''"U 
rnk t j ■* - i ii"4 ’Bu8iP rieis 1> vai diena, lie- 

Jffojfayr <UgAA. Bimbai, 4tai pos ®<<L, nuo lietuvių svotai 
diifejls pritetiririėš darbininkuo- nte, 497įLaftiyettel'St. Bridge

Kelionės lėšos't bjavū^osl vis^g jterbįnųįkų kla- abr ptysės 1 dol' 
sės reikalams. . . f l ' ' r-. ' - N .

reikia rengtis j pikniką.
Union City Organizatoriiu, is

įiįadt kiek aš tik | 
merksiu tol, kol vyksiu namon,

PITTSBURGH; PA. ■«»i k» »«pj»-mw- . „
, (Siu. . ... • ■ _ , • malonų įspūdį, bet kaip ketu- -•

4. turėjome pįrmą’aįvorsą1 d1 cBorai ant kart dainavo, i

visą šitą

Višįčtnš «šiajQdien yrą aiškų, 
kad ' Vokietiją, nesusilaukusi 

a»Avs>, į oavv oni\uii ivi auKuoruaa n mižus žipuiuvui^ei ““•■«•] rimtos pAgelbos išėjimui IS da­
tų. V^’įSląri nauji, įkaitusiai nekantrūs sumanymai isvd- baiti4^^tonomimo ii- fin&n- 
muot Vokietijos kąpitąlįzmą nųų yeyolilųc|jQ& pą va jaus, sinio pasmuk ibio, susilauktą į 

. I savo tokio, chaoso,-is l
kurio nebegalėtų, išbpatC SfO J 

V , * * 
munil^u/ ^Mietįja4. perbldkžr 
tu taiUy/itaip jie 
siją ir to pasėkos* :sWpdŽiai 
atsilieptu į Europos if*viso 
pasaulio x politinius ir ekoną- 
niiniusf interesus. Mes del to 
manom, kad da^artyiė Vokied 
tijos būklė gyvai turi rūpėti* 
viso pasaufib valstyfiSxhsJ t Į vKuti ^r'tUomf pakwti d artai- 
Prie to dar -Dūraųgaa^’įį t- 

gindamas kapitalizmu, tu- KELRODIS: G a t V ekąriaiaį 0 on ___ •
retų pridėti, kad dabartine Įį**a ikt^Na-Į Tai beveik pasibaigt yiėnps
Vokietijos būkle gyvai tunLy station ir ten surasite pik-’d,eno&; ąpr^ynias, .apie
1-Ūpėti ne tikjvjso pasaulioJ nUs%. Automobiliais geriausią!-ib aptils if buvftną • SpVfetą 
kapitalistinėms valstybėms;įvažiuoti įB8=tų keliu iki 

Ibet ir kunigjfd|fi¥aj<Įji(M?!i<yi-h'v^”‘*Kr4‘v’‘1ft —lsak& kaa^sovtAtnlwirt^i* ia.
sagaliui dievui, 

s kunigų, dievas 
ij padaryti. Ta’

Atgaivint jį ir-sudi-ulintį.^ Bet <41 tiktai tuomlaiki-1 
ŠMes suramstymas, Po to* neišvengiamai turės sekti kiti, 
kaskart - didesni sukrėtilpaiu stąi^au^Tvedą^ta linkpil 
proletarinės' revolMidjož,,mio KuAbn^'apbisdugbti” jau I 
Supti)', Ęyaenii)g07Hin4®Pbųrgp, yp.|4žia , darp> griežtus 
n«Bipgiiiiu& žingsnius prieš komunistus ii' su jais einpn- 
J^Xts Tevoliuęinius darbininkus. Hitlerio. fašistai reidą, 
kad tik jie tegalį apsaugoti šalį nuo bolševizmo; o 'vai- 
lįjLįa, kvįriu ręmia ‘‘socialistai,’’ uždaro visus kohiunisti- 
flius laikraščius, ūždraudžfa darbininkų susirinkimus ii' 
rengiasi įvesti kariškofe apgulos stovį. To nežiūrint iš- 
jdMeržia naiijL kruvini susikirtimai, tarp fašistinių ii’ ko­
munistinių spėkų, ir lieka nužudytas jau 76-tas šiemet 
komunistinis darbininkas. Komunistų gi Partija ruošia 
Itįarbo minias prie atviros koVos prieš buržuaziją ir or- 
feąnizuoja visuotiną streiką.
F Tuo pačiu laiku Franci ja daro didžiausius savo armi- 
įjos muštrus; gjreta su' besivystančia revoliucine Vokieti­
joj, padėčia eina h’ skubočiaiiSį imperialistų besirengimai 
^aran. .
« Dąibininkab visi ruoškitės.įmasines tarptautines Pi^
juosiu? —J., .— .. . ,
■ 1.1 n--už apgynimą revoliucinio darbininkų judėjimu Į gas” pamiršo pašsaiktį jį 
tVoitietįjoj ir risuuę, pasaulyj k... . v; , . ,‘ gelbėjimui Yokįetjįęs kapį,
| ' 1 ■ ■ ■

.^^..paĮMnauįpth ’■ darbininjl
JV^ietųV nęrNbH- nūs. Bus gerai

bes d. j. Gasiitausžik- kiti 
bėtojal. Bus linktynės ir’ki­
tokios žaismės, UŽ'kurias bUs{T—.—j™-j 
duodama geros itfoivanos. daug pieškų neša. ’ ^ai^gi
sidės lT.-tą«a. ..mj----- . ±

f į 5 ^Kai auieKa. jusroae, Ka 
. n'iilUjirt pėtmažšai buvo._
’ ®aar tokfoj <ii<|elėj minioje vi-

draugų ir. j&ąugią, kurios rin-
važiu Utį tpornu Ktsiiu 11U A****^L «< t j

wetjMMWui yi-jtWx|Np.4iaJr ten pątuJįti Spv«efu>y«tiaĮ j
Ju£ pasak kaitei* ir v^ažiuBj palei gatvŽ ;PMd? visus M įk pr’aKadbM k4ll
viską crnli kąrio'trekeB jljt ĄlcNary Sta> Malui, ktirie’tik buvo kontrak- v ” * 1 A

- t j- —* j^>*7->>^***^ * i -- « - . iJT ZAa® tion (Kurie buvote A. L/DJ L; ite? / < w » ? ‘
Ru.gpjiicio.. demonstracijas^ prfes naują pasaulinį padaryti. Tai kode! Draw- 4-to Apskr, .piknikt serai . ........................

, r < <. wikįačių, kurie

Dabar rskaitytojai; patys .
|j, spręsti, kokia Mdūtis 

buyo. miyy-

Įlbant drg. R.
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RAŠTAI IŠ DARBO IR KOVU LAUKO
Darbininkai Negali Panešti 

Darbo Sąlygų
Dabar jau ruošiamasi prie 

ji dienos rugpjūčio prieš-kari-, 
nių demonstracijų. Reikia dė­
ti visas pastangas, kad gerai 
prisirengus prie šio mitingo.

šiuo laiku čia randasi gu­
bernatoriaus komisija, kuri 
bando užglostyŲ majoro ir ki­
tų jo pagelbiniųkų darbus.Bir- 
želio 26-tą dieną T.D.A. susi-4 
rinkimas buvo užpultas ir na­
riai daužomi policijos švininė-f

Tame atsitiki-1

SHENANDOAH, Pa.—1467 
lokalo mainieriai jau išėjo iš 
kantrybės ir pradėjo kovoti. 
Liepos 11-tą dieną jie sušaukė 
savo susirinkimą ii- nutarė sta­
tyti bosams reikalavimus. Jei 
bosai nepildys jų reikalavimus, 
tai nutarė 13-tą dieną pradėti 
streiką. Mat, bosai prisigabe-1 buožėmis^ 
no naujų darbininkų, o senus me ^Vb net ir tąip vadinami 
darbininkus pradėjo atleidinė- *‘garbingi” žmonės, todėl ęina 
ti.. Kurių jau darbas pasibai-lneva tyrinėjimas. Tie žnuo­
gia, tai tiems daugiau darbo'nės patraukę ^miertq^ valdžią 
neduoda. i i ■ • į

i 
Tad darbininkai nutarė, kad 

visi seni darbininkai turi būt 
grąžinami datbart. O jei kom-Į 
pan?ja’ hepildys tą darbininkų | 
reikalavimą, tai mainieriai eis Į 
streikan. 13-tą dieną liepos*1 
darbininkai jau susirinko prie 
mainų, bet riejo j mainas 
dirbti. Jie pasiuntė komisiją, 
kad perduotų mainierių reika­
lavimus. Bet komisija rado 
tik bosą.Jis pareiškė, kad jisai 
negali nieko daryti. Girdi, 
reikalinga laukti “supraden- 
to” (viršesnio boso).

Pribuvo ir tas ponas. Jisai į 
pareiškė, kad darbininkai ei-1 
tų dirbti, o visą reikalą, giri, 
išspręs taikstymo taryba. Bet! 
darbininkai nesutiko. Jie at­
sakė: mes reikalaujame, kad 
dalykas būtų dabar išrištas, o j 
jei ne, tai mes einame į strei- j 
ką. Bosas pamatė, kad dar- į 
bininkai jau nejuokais ruošia-1 
si streikan, pagalinus sutiko I 
išpildyti darbininkų reikalavi-j 
mus. Tuomet vieni darbinin-j 
kai jau, grįžo darban, o kiti! 
jau buvo nuėję namo. Supran-j 
tama, reikalavimai yra labai 
menki,—kad paleisti} naujus' 
darbininkus ir vėl atgal priim- j 
tų senus darbininkus. Bet vis-J 
gi laimėta.

Draugai, darbininkai. Jei j 
mes norime laimėti didesnius < 
laimėjimus ir geresnes darbo • 
sąlygas, tai tuHme dėtis prie | 
Nacionalės Mainierių^ Unijos, j 
nes tik jinai viena kovoja ūž 
darbininkų reikalus. U.M.W. 
of A. nėra darbininkų unijh. 
Jinai dirba bosų naudai. Dar-’ 
bininkų unija, tai Nacionalė! 
Mainierių Unija, kuri dabar! 
karžygiškai vadovauja apję j 
60,000 mainierių streiko lau-1 
ke. Visi renlkimė ją, stokime! 
j on.

ant, 50,00Q įol. atsakomybės 
padalytus jiems nuostolius.

Ten Buvęs.
už

Angliakasys.

r. C -• ~
Į tvirtus savo išnau 
pastarieji mito, tuko iš kru­
vino darbininkų prakaito. Iš­
tisos šeimynos tiesiog, badavo. 
Už 10 ir 12 valandų darbo i 
dienos gavo mokėti nuo $2 iki 
$3, bet ir tų pinigais negau­
davo. Kompanijos mokėjo tik j 
kuponais, o už tokius pinigus tik kad ji vadovauja, bet ir 

įgalėjo pirkt tik maistą ar dra-|žino, kaip organizuoti darbi- 
bužius kompanijų štore. O įlinkus, kad atmušus visus pa- 
kompanijos ėmė daugiau 30-tą1 simojimus. išnaudotojų prieš 
nuošimtį, negu kitur, žodžiu Į darbininkus. Mainieriai taip- 
sakant, tikrą vergiją darbiniu-!gi mato, kad tai jų unija, kuri 
kai tūrėjo. 'gina jų reikalus. Tad ir ne­

pasiduoda .jokioms apgavys­
tėms senosibs unijos vttidų-.

Draugai darbininkai! Pra- 
* laimėjimas streiko minkštų 

_ reiškia pralaimėjimą 
I visų darbininkų. Jų laimėji- 
! m as, reiškia mūsų visų laimė­
jimą. Laimėjus teri darbinin-

jclotojams! O U.jM. of A. vadai, J. L. /ew- 
u; v.... Jis ir kiti,j deda visąs pastan* 

jgas,. kad tik sulaužius strei- 
IR4- Anglies karaliai gerai ži- 
j no, kad jie turi reikalą ne su 
U. M. W. of'Ai unija, bet su 
Nacionalė Mainierių Unija, 

I kuri vadovauja šį streiką. Ne

Kuomet darbininkai paskel- j 
be kovą tam Uežmoniškam iš-i 
naudojimui, pavergimui ir 
tu pareiškė,: “kad jie geriau I 
baldaus ir. kovos, negu dirbs ir! • 
badaus/’ tas nepatiko išnau- ’ 
dotojams ų- visiems, reakcionįe-į j^a 
namą Jie gerai suprato, .ir. m7e“'tr
suippbihzayo visas savo spe-,arigllŲ angiiŲ darbinin- 

laimėsime^. .Nes bosai'bi­
josis kapoti algas ir bloginti 

; darbo sąlygas, prie ko jie ren- 
Įgiasi nuo senat Jie kapojo 
I algas iki šioliai, bet netiosio- 
I gini u būdu. Bet to jiems ne-

ghą arba į Wilkes-Barre, pk., hus, pavergėjus. Jei tautiški Į sja atvažiuokite į minėtą pik- 
stotį, 170 Wilkes-Barre Št, fašistukai?mano, kad jie sulai- ..
Wilkeq-RArrp Pn 1 n -1 n hlką, liepos 19-tą dieną.wuKes-jsarre, 1 a. 1 RyS rengiamus mūsų piknikus I /)

3. Konfferęricija išdirbi p a- L ye ^munistinę agitaci- Ts \ / BolievikM, 
tesiu plana tolimesniam veiki- . T. I / j A
mui, tai bfitinai prisiekite de- J?- daug jje klysta. Jie ga- _______________ -J

I legatus. . na daug skundė “Laisvės” j
Amerikos Lietuvių Darbinin-! naudai pikniką pereitais me- t 

kų Literatūros Draugijos 12-1 tais, bet vis tik tiek nieko ne­
to Apskričio ir Lietuvių Dar-1 laimėjo. Jie skundė melagin- 
bininkių Susivienijimo 4-to Ra- gai L.D.S., kad neišduotų čar- 
jono Komitetas. * I terį. Bet ir fčia nusvilo sąvo

Pirmininkas J. Pečiukaitis,
Sekretorė A. Kasparienė,

27 Lynch Lane,
Wilkes-Barre, Pa.

WILKES-BARRE, PA.

Ant Šią Stočią Galite Gauti 
“Laisvą” Philadelphia, Fa.

604 Race St.
S. E. 6th & Callowhill 
6th 
>rd 
5th 
7th 
7th 
7th _ _____ ■
3170 Richmond 
259 South 6th 
3rd & Lombard 
N. E. Front & South 
2nd 
726 
3rd 
923 
1215 South 2nd 
Franklin & Vine

j terį.
j liežuvius. j

Taip ir dabar jie nusvils, 
skųsdami L.D.S.A. parengimą, 

j Mat, fašistukam labai pikta, 
kad komunistinis judėjimas 

i gana smarkiai auga, darbinin­
kai remia šarvo parengimus ne 
šimtais, bet ir tūkstančiais^ Fa­
šistukai vos tik susikviečia por 
ra tuziną į savus parengimus.

Dar kartą, primenu, kad iš 
yisų kolpnijų kųoskaithngiau-

& 
& 
& 
& 
& 
&

Noble Streets
Noble Streets 
Fairmount 
Green 
Parrish 
Poplar

& South 
South 3rd 
& Catharine 
South 3ro

Liepos 19 d. bus vienas šau­
nių piknikų, Valley View Dar­
že, Inkerman, Pa, i šį ■ pikniką 
rengiu j Lietuviu Darb|iųinkių 
Susivienijimo Rajonąs., Kiek 
tik piknjkų buvo rengta/ visa­
dos jie buvo sėkmingi, daug 
Žmonių sūsirinkuavo ir progra­
ma 1 pasitenkindavo. • 
šiais metais bus puiki1 
ma, ypatingai sporto, 
visur atvažiuokite į 
pikniką. ,

_____ __ ___ _ HĮ Reikia pasakyti vieną svar-J
šimtus areštavo i organizacija prisidėtų prie lai-’bų faktą, kad lietuviški fašis-, 

1 js--- —11 —: 1 tu kai visokiais būdais skun­
džia darbininkų organizacijas 
daržo savininkams, kad jie ne- 
nuomuotų mūsų organizaci­
joms. Jie skundžia, kad mūs 
organizacijos veda komunisti­
nę agitaciją.

To, žinoma, ir tereikia kom­
panijai. Kompanijos nori dar- 

‘ ’ j išnaudoti visokiais 
ir būdais, o kuomet tik darbinin-

i kąs,< kad. sulaužius streiką. Su- 
j traukė valstybinius kazokus ir 
Visokius mušeikas. Puolė kiek-į 
vieną darbininkų pasijudinimą, 
kiekjVierją pikietavimą. Troš­
kino ašsirų dujomis, daužė pal-i

kūdildus šaudė streikierius.'du nuk tL 
Bėgyje kelių savaičių tns nu­
šovė ir kelias dešimtis sun-' Mes kviečiame, kad jūsų j 
kiai sužeidė, f____  | I I _
ir sugrūdo kalėjimuosna: dau-!mėjimo streiko. O ji gali pri-Į 

j gelį gązdina išdeportavimu. * sidėtf daugeliu būdų. 1. lš- 
I Teismai išdavė indžionkšinus, I rinkite delegatus, bent tris į 

i badauti. I draudžiant pikietuoti. žo-| būsimą konferenciją^ liepos 17
Į Nors streikas prasidėjo tikidžiu sakant, visas kapitalisti-| dieną, 7-tą Vai. vakare, 69 S.

Hancock St., Wilkes-Barre, i
Pa.

2. Paaukokite iš iždo pagal Į 
išgalę ir parinkite aukų, pa­
rinkite maisto ir drabužių ir bininkus 
siųskite streikuojantiems i_ ------- -
badaujantiems main ieriams. Į kai susipras klasiniai, jie dau- 
Galite siųsti tiesiog į Pittsbur-i giau ir kovos prieš išnaudoto-

Pagelbėkim Laimėti Mainie- 
riams Streiką

Brangūs Darbininkai! Virš 
40,000 minkštos anglies darbi­
ninkų, Pennsylvanijos, W. Vir­
ginijos, Ohio ir lllinojaus, at­
sisakė dirbti ir kartu badauti. 
Jie pareiškė, kad geriau ba- ___  _________e__ ____ _
dauti ir kovoti, negu dirbti ir|Tejsmaj išdavė indžionkšinus, | rinkite delegatus, bent tris j 
kn zl miti I .1-4. a J r. i i Iri a+i'i *9* I knei m n L .-in f <3 rc> n r* 1 i n . 11 ADflQ 1 i

komis galvas, trypė motelis jje ruošia tiesioginiu bū-111!

Tad ir 
progra- 
Viai iš 
minėta

vienoj kasykloj, bet jis grei- 
tai išsiplėtė į milžiną, bėgyj 
kelių savaičių pasiekė daugiau 

Į 40,000.
Per daugelį metų darbinin­

kai kentė dantį sukandę, ver­
gavo, skurdo, rausė anglį po 
žemėmis, krovė n

I QZlu SclKrlllL, VloMS pl 1 loLJ- j 
nis aparatas atsuktas prieš 
streikierius, kad vėl suvarius 
juos vergauti prie nežmoniškų 
sąlygų. Nepaisant to baisaus 
teroro, žudymo nekaltų dar­
bininkų ir jų kūdikių, vienok 

| išnaudotojai nepajėgia sulau- 
milžiniškus žyti darbininkų vienybę.

Ne Naikink 
Savo Gerklę

pasiimk LUCKY
Tarptautinis Darbininku Ap-į 
sigynimas Sulaužė Reakcijos! 

Bendrą Frontą
BARBERTON, Ohio. — Lie- i 

pos 9 d. čia buvo suruošta ma­
sinis mitingas protestui prieš 
Barbertono policijos žiauru­
mą. šį masinį mitingą rengė 
T.D.A. kuopa ir Bedarbių Ta­
ryba. Protestas ypatingai bu- 
Vo reiškiama prieš nužudymą 
negro L. Aleksander ir prieš 
draskymą darbininkų masinių 
mitingi}.

šiam susirinkimui jau buvo 
gautas leidimas nuo miesto 
majoro, bet darbininkai jaul 
jam netikėjo. Jie susirinko 
dar prieš laiką ir pareiškė, 
kad jnes netikime miesto ma­
jorui. Mes ginsime šį kartą 
savo teisę laikytį masinį susi- 
rinkim^ ir kalbėtojas.

Prieš pat mitingą stisirinkbi 
apie 50 jaunų mušeikų. Jie į 
manė, kad ir vėl galės prakaLl 
bas suardyti, bet pamatė, kad i 
jų niekas nesibijo.

Nieko nepešę, jie atsivedė! 
aalaveišių armiją (salvation j 
army). Mat, jie manė, kadį 
tuo būdu suardys mūsų mitin-i 
gą. Bet nieko negalėjo pada-! 
ryti ir Šiuo būdu.. Salaveišių I 
“generolas” pakalbėjo apie 5 Į 
minutas ir užbaigė savo susi­
rinkimą. Jis pamatė, kad ap­
art legionierių/jų niekas ne­
klauso.

Mūsų prakalbų klausėsi apie 
3,000 darbininkų ir visi pa­
smerkė majorą ir organizuotą 
mušeikų draskymą darbininkų 
mitingų- Darbininkai pasi­
reiškė ūž reikalavimą žodžio 
laisvės ir taip pat reikalavd, 
kad miesto majoras būtų at­
statytas nuo vietos.

Uždėkite savo pirštą ant gerklės — ant vadina­
mojo “Adomo Obuolio.” Jūs dabar aktualiai 
palytėjote larynxą. Tai jūsų garsinė dėželė — 
kurioje jūsų garsinės gyslos.
Pasinaudokite opinija 20.679 Amerikos gydyto­
jų, kurie yra pareiškę, jog LUCKIES savy turi 
mažiau erzinančių ypatybių negu kiti ei gar e tau 
Vienas gydytojas rašo:

“AŠ CBU rūkęs įvairiausių rūšių cigaretus, tačiau 
randu, kad Lucky Strike turi savy mažiau erzi­
nančių ypatybių negu kiti cigaretai. Nuo Lucky 
Strike niekad nereikia kosėti.”

Kitas gydytojas rašo:
14 Mano manymu Lucky Strike cigaretai mažiau 
erzina jautrias gerkles negu kiti cigaretai .... 
o mano gerklė nepaprastai jautri”

1SPRAGINIMU” pasalinami tam tikri erziną 
šiurkštumai, kurie yra kiekviename žaliame ta- 
kake- Tai jūsų gerkli^apsauga —prieš knitėji- 
mus - prieš kosulį. Apsaugok savo brangųjį 
balsą.

PAKLAUSYK 
PER RADIO— 
Lucky Strike 
šokių orkestro, 
kuria griežia 
kiekvieną An­
tradieni, Ketvir­
tadieni ir Šešta­
dienį, vakarais 
per N. B. C. ra* 

dio stoty.

• im.

ttSINORE, CAI.

Spraginimui naudojami Ultra Violetiniai spinduliai 

Saulės spinduliai nokina—šiluma švarina

Jūsų Gerklės Apsaugo prieš knitėĮimus — prieš UcsuU

METINIS PIKNIKAS
Rengia L.A.P. Kliubas, Gardner, Mass.

Nedėlioję, 19 Liepos (July), 1931
LIETUVIŲ PARKE

čia rasite savo senus draugus ir pažįstamus, nes su­
važiuos iš visur, tat bokite ir jūs. J

Kviečia Rengėjai

LAISVĖS NAUDAIPIKNIKAI
PHILADELPHIA, PA.

RUGSĖJO (SEPT.) 6-tą d., 1931

WORCESTER, MASS.
RUGSĖJO (SEPT.) 20-tą d„ 1931

WILKES BARRE, PA
Dar nėra paskirta dienos bet piknikas 

tikrai bus ir ten.

VASARINIS RESORTAS
LIETUVIŠKA VASARINĖ UŽEIGA

Penkias minutas paėjus nuo Great Kill Beach, paai- 
randavoja rūmai ant dienos, savaitės ir ant ilgiau, jei 
to norite. Tinkama'vieta praleidimui vakacijų.

Lietuviškas ir Amerikoniškas Valgis.

Pakeleiviams pagaminame valgį ant pareikalavimo.

ROMŲ KAINOS: vienam $1.00 į naktį;
Dviem vienam rūme$1.50 į naktį.

| MRS. F. GOODMAN-MARUONA KRAULAITIS
154 Dewey Ave., Great Kills, Staten Island, New York

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHS

įvairių karštų gėri­
mų, ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gausi 
šilumos į v a 1 i a s, 
taipgi ir gardžių už­
kandžių.
Turi didelę svetai­
nę, tinkamą ba­
liams, teatrams, Ve­
stuvėms, sporto pa­
rengimams ir t. t., 
tik 3 blokai nuo 
Staen Island Fer-

Lu tv in's Hall yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabeth©, bet 
ir kitų miesto lietu* 
viams ir svetimtau­
čiams virš 20 metų. 
Taip pat laisniuotas 
Real Estate-—pirki­
mui ir pardavimui 
nąmų ir žemių, 
taipgi Įvairių biz­
niu- Mūsų patarna­
vimas prielankus.

<2 S. PARK ST, KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, NJ, 
Tel. Trinity 8-8720
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;owt: i; pietų.; č Tjkidtes suaugusiems j50c, 
ūkams 30c, .Kviečiame visus reng-
I dalyvauti. T ‘ 'Aidė Choris;

. < M į . • 5 M . ' (1664J8i

Ęęafiži&"l-riiį?vhl/po’ pfbtų7. —'Drau-

L.D.S. vietos Kuopa visu 
*staitrkuitin darbuojasi prisiren-* 
gimųii .daJyyaut| L.D.Sj i Conn­
ecticut valstijos kuopų Apskri­
čio piknike, kiiriL įvyks nedė­
lioję, 19 d. liepos, 1931 metų, 
Lietuvių D.ąi’že, už Lakewood 
ežero, Waterbury, Conn. ' Jau 
pilnai yra suorganizuoti du bu- 
sai ,o gal reikės ir trečio, Bu­
šai išeis' 10:30 vai. ryte, nuo 
South Green. Taipgi sykiu ’va­
žiuos ir, LaišVės Choras, kuris 
dalyvaus' išpildyme programos' 

i U muzika gnezė. Jos gaiaa aejavo, ai-! piknike: r Taigi L.D.S. riaridi ir 
jmanavo ir plaukė miesto gatvėmis. Kilo nėhariai, kurie norite; važiuoti 
J ir sukosi dainos melodija. ' i pikniką bušu, pAsipirkite ti->
| štai raitas ant arklio greitai joja pasi- Pžf L’lĮS.. kbopoš ai-ba 
[tikti Raudonąją Armiją drau^ąs Pacepko. Lhhvps.ęiioro narius., -TĮkietų 
[jis mosuoja raudona skepetaitę, ir ka jtaij^11^ tol
■•škla, bet nesigirdėti,... Tik pagale,.

(Pabaiga) ( Naujai pasaulį atstatysim^
, .... , _ Kas buvo nieks—tas bus viskuo.Susigrūdo į krūvų karimai ir pabejehų Daina apėmS nu0 vaikų iki _ ir 

vežimai. Aikliai ant tilto susilamso n nt stOgų jr namų ii- gatvėje ii- pagrindyjfe 
kaip korku bonką uzkorkavo jį. Bet kar- vW . skambančiais ir senais
das u-kazokų nagaikos atliko savo darbą: barškančiais baisais. Raudonos Armijos, 
uz dešimties minučių jau pei apvalytą til- y.^ griausmingai palaikė proletariato 
tą Į šendziu jojo kazokų pulkai. Miestas kar»u darbininkais jį dai-
Krasnodar is vieno galo tuštėjo, o is Įeito įi ‘ . . I
ii ian iženoč Raudonosios Armiios dalVs i^Y0- ... . ., . . . i«myv«u8 Asiuiuyme programoskurios lipo ant kulnų baltiems. ’ j 0 >^a Ir

Įvyko kaip kolas stebuklas. Miestas pa-j 
sidarė visai Įeitas, užgimė naujas gyveni­
mas. Tušti ir tartum pikti buvo didžiųjų 
gatvių namai: prie daugelio atdaru durų 
gulėjo sumuštų indų, sulaužytų rakandų, 
šiaudų, popierių ir kitokių liekajių—-žymės 
greito pasitraukimo, čia dar iiesenai ant

ir sukosi dainos melodija. j pikniką bušu, pisipirkite ti- 
ĮJOS.. kbbpoš arba

kairia nuvažiavimui ir 'atgal,:tai 
sr>**I i '

Kurie, nejausite Jtjlįiėių, Vis-
Jis mosuoja raudoną i 
rėkia, bet nesigirdėti., 
dą gali spręstikaip jis nudžiugęs ą - kaip ! tiįk “£eiki3 
jam norisi perduoti , sayo( džiaugsmas ki; | simOkėsite $1 ir Gdsite nuvėžtf

greitųjų ruosesi, skubinosi kur tai, u- namus ticms ir- j,patingaį 'tiems kovotojams, ku-1 ( Diknik,. 
apleido, paliko... Čia nesenai buvo dar to- ,^u kuopa paskui kuopa taip ramiai žirigs- 1 i| i< 
kis gyvumas gyventojai smagus, muzika niGoja' į miestd vidų, kurį till paljuosavį tf|>' - 
ir visko užtektinai. Čia buvo smagus gy- j..n„ ' * *"■ . -

j: g.
po baltųjų jungo.

Naujos ir naujos (kuopos, nauji batalio- 
jnai, raudonos , jėgos. .. Tankesnės raudo­
narmiečių eilės, daugiau džiaugsmo, karš­
tesni sveikinimai ir kalbės.

Vakaras temsta, tamsa pridengė ir mū­
rus ir žmonių veidus: tamsu kurčioje ka- 

Imeroje. Už durų nesigirdi nei bėgiojimo, 
Į nei riksmo, keiksmo ir ginklų barškėjimo. 
, Kapininė tyla. Tiktai kur tai tolumoje' vos 
girdimas kokis tai judėjimas: šauksmai,

I sveikinimai ir tas viskas, tai pakyla, tai 
Į vėl nupuola, kaip bangos ant tolimos upės.
' Bet tai ne karidoriuje. Gal tai kalėjimo 
l kieme arba ant gatvės. Kalėjimas pasida-
I re kurčias ir tylus. , ,.:
■ Bet už tai gatvėj judėjimas kiekvieną
I minutę vis didesnis ir greitesnis, šauks- 
' mai, rėkavimai, arkliu prunkštimas, maši- 
[ nu žviegimas ir dundėjimas. Gatvė labai 
i nerami. Kas ten darbsi ;šią naktį? •1 i 
Į Ir belaisviai išlėto tarpe savęs kalbasi, 

Pro ją greitai i nežinodami jiė ir džiaugiasi jir. prisibijo, 
bet jie nekreipia į ’Jie nežino, iš kur atsirado tas vidurnakti- ; į

I nis sujudimas ir ką jid atneša del jU—kali- ji 
nių. štai kaip ir viskas nutylą: • Nusirami-j 
no ten diįt gatvės.- - Bet neilgamr -Ten iš-;

venimas tų, kurie niekados naudingu dar­
bu neužsiėmė, o gyveno gerai ir.smagiai... 
Dabar tartum ir tie namai piktai žiurėjo 
į naujus miesto savininkus.

Atrodė, kad čia vos tik nesenai per tas 
atradas duris ir langus išnešė dvokiančius 
lavonus, o namų savininkas dar nesuspėjo! 
padaryti tvarką...

- čia nesimatė nei vieno ‘gyvo žmogaus, į 
tesigirdėjo ir jo balso: čia dar yra žmo- 
nių» bet jie, kaip tie nusikaltę šunys, kur 
tai pasislėpę ir iš ten žiuri ir laukia už­
sitarnautos bausmės, Arba kaip kur prie 
poniškų vartų išėjusi kokia senutė stovi, 
ant lėkštes laiko duonos ir druskos, reiš­
kia, su didžiausip pagarba priima naujus 
miesto gaspadorius, reiškia, tą senutę iš­
siuntė pasitikt, o patys jos gaspadoriai 
kur nors pasislėpė:—Eik, pasitik tuos tu, 
sene, tave ir bolševikai nepalies!

Ir ilgai stovu ta senutė atkišus rankoje 
lėkštę su duona ir druska, r 

-skubina nauji žmonės, I 
ją atydos, jiems ji visai neapeina. 

I Jau išnyko tamsą, jau patekėjo skaisti 
kovo mėnesio saulutė. Darbininkų Jkvąr- 
įtalų nameliai tartum ir jie• . pąnaujėjo. 
įjų visi gyventojai ant kojų: jąunj ii] seni 
į^yisi, yisi ant gatvių, nežinojo ji* nenorė­
jo Žinoti, kur čia naujų gaspadorių vy- 
nausi komandantai, kur eiliniai draugai— 
raudonarmiečiai: puolėsi įėjusiems drau- . . , .... t ?u«.
gams priešakiu, graibstėsi ųž rankų, p ui- Nutilo. Ir negarsiai pradėjo dainuoti “lų-

■ teimacionalą’’, o! ten- už Įaugti himno bal­
das vis arčiau ir arčiau*ątąiiita. Jąų nėra 
1 abejonės, milžiniška minid artinas prie po­
litinių kalinių kankinimo i urvu, Stąi jau 
jie šušiidhisd ir šaukią.. Į ’ Štai, jau - minia 
kalėjimo kieme. Trenkė šūylš,—sujudo vi­
si komeroje... Karidoriuje vėl bėgioji­
mas... štai jau prie pat dųrų « mihia...

j štai jau ir durys nuplėštos nuo kabių.
—Ar dar gyvi9—pasigirdo kieno tai pa­

žįstamas balsas iš rninioe.
—Draugai!!—Visi kaliniai atsalvė .vienu 

balsu.
Nadia iššoko į karidorių. Greta degam'g StX

cio švyturio stovėjo draugas Viktoras. Ji ponavičiua, kad šventą ' 
puolė prie jo ir iš sujudimo negalėjo ištar- -
ti nei žodžio. • ___ _ _ __ _ _

—Sveika, sveikutėj- draugė Nadia!—Išimas, kodėl A. Rise, J. Sta- 
spaudė jai kas tai ranką. Ji atsisuko, oįjiūkaitia ir M. Mažeika be'kilo­
tai d. Čudrovas. Tai jis pasitiko Viktorą, ‘pas tarimo suepoša du. busti į 
kada Viktoras įmaršavo su raųdonarmie- pikniką.^ Po ilgų

‘ čių batalionu į miestą ir jie kartu puolėsi 'a^kusijų, nutarta, kad nebūtų 
pirmiaUBiai gelbėti politinius, kalinius. „Už E.’gftį

SOUTHBURY, CONN.

PHlUiDELPriA! PA.' ' ’ ’
» ; T i • t - 11 s/ r t i

« T.D.A. 9-tos kuopos • susįrinkimas 
bus pirmadienį, 20 liepos, po NoI 
995 N; 5th St, 8-tą vai vakarei i Vi* 
si nariai ateikit, yra svarbių reįkar, 
lų aptarti. Sekretorius.

i (166-169

MONTREAL, CĄNĄDĄ
K.L.D. Lygos, lietuvių skyriaus,' 

mėnesinis susirinkimas įvyks šešta­
dienį, 18 d. liepos (July), 1931, 
12a Market Place Svetainėje, 7.*30 
valandą vakare. Kviečiame visus na­
rius atsiląnkyti,'nes turėrime?daug 
svarbių dalykų ' aptarti * l<tmmkime, 
{draugai, kad tarptautinis darbininkų 
.apsigynilnaf; labai svarbią * rolę i vai­
dina ypač, dąbartipia laikų,} kada ęi- 
'tta griežta kova . prieš kapitalistipę 
klasę. 1 Tad nepamirškime hteivfešti 
naujų i nariu, ,stokimpj visi idarbinin- 
kai j K.L.U. Lygą.

1 Sekr.^K F/
PHILADELPHIA, P Ai > - i

Garsinta^ išvažiaviiAas} kury tungę 
Tarptautinio JĄarbininkų . Apsigynimo 
9-ta ’ Kuopa Burlnoirf " PaAŽ, '19-tą 
liepos, 1931, tapo atidėtas aifti toli­
mesnio laiko.

:LC i I > iii Komirijap) 
1 . ' f y ! z ' . : (įl^-iSSj)

MONTELLO, MASS. r >
T.D.A. 44-ios1 kuopos šusirinkinlas 

bus penktadienį, 17 liepos, L. T. Na­
mo ^yetainėj, 7:30 vai. vakare, yiri , 
nartai ateikit, yra svarbių reikalų I 
aptarti^ Geo. Shimaitis. 1

EASTON, PA.
Linksmą ir didelį PIKNIKĄ ren­

gia AugšČiausios Prieglaudos Lietu­
vių; Amerikoje 32-ra kuopa nedėlioję,, 
Liepos (July) 19 d., 1931, Bushkill 
Parke, kur yra didelė svetainė. — 
Gerbiama Eastono darbininkiška vi­
suomenei Dalyvaukite kuoskaitlin- 
giausiai, nes piknikas bus naujoje 
vietoje, todėl jis, bus ypatingai spia- 
gus. Bus svečių iš kitų miestų, tat 
smagiai laiką praleisite. ’ Lis ar sau­
lė žemę spirgins piknikas įvyks. At­
sitikime lietaus xturime pastogės, gi

Moka L. D, S. Auklėti
4 Retai rasi tokią apielinkę, 

kaip ši. čia nieko daugiau 
nėra, kaip tik akmenys, girios 
ir tarpgiriuose keletas dėsėtkų 
mQs draugų ūkininkų. Jie jau 
senokai turi įsikūrę Lietuvių 
Darbininkų Susivienijimą, ku­
riam ir tarpe ūkininkų sekasi 
neblogi ausiai. O UŽ tai seka-'i’iai pagada ir karsta, čia yra pui- 
si gyvuoti, kad kuopoj gera kios maudynės atsivėdinimul Tik 
ivarkn nariai sumanūs mova Į Priimkite ,“bathing gultus,v tai ga- tvarha, nariai suman , lėsite maudytis pilniausiai. Bus ge-
rengti pramogas, sukeliama, ra muzika; grieš įvairius šdkitis. 
kuopos ir kitiem reikalam po j Taip-pal turėsime skapių valgių ir 
keletą desėtkų dolerių. ' ; | E.M' naUd°tiS

Kviečia Rengėjai. r 
(165-167)

WILKES-BARRE, PA.
, Linksmą ir dicjelj pikniką rengia 

I L.M.P.P. nedėlioję, liepos (July) 19
d., 1931i Valley 7 View i Parke, 'Inker- 

[man,. Pa. Prasidės 10 vai, ryte ir 
jtęsi sį iki vėlumos, — Gerbiami Wil- 
l'kes-Barfe ir apielinkės lietuviai dar- 
1 binihkai; kviečiame visus atsilankyta 
| j šį parengimą, -nes Lai bus djdžiąu- 
Į sias piknikas sifcje apiellnkėje. Būs 
i puiki progtaifaa/ kurią išįiihlyfe Wil-’ 
Į keą-Barre ir SėpaJiton Y0i^ėjaif Dpį- 
| nuos Aido% Choras, vadovaujamas Bo-

Southburiėčiai ir oxfordie-. 
čiai visi pasižadėjo būti L.D.S. I 
Apskričio pirmame išvažiavi­
me, Waterbury, liepčs 19-tą 
dieną.

Draugas.

CLIFFSIDE, N. J.
Liepos 8; d. ALDLD.,77 kuo-l į i 1 o'< <*.• i ——~i —---------- --ų t—-r-#—y-'T -U

toIvmos girdėtis nauji balsai., Tai dainuo*-, ldik6 sūsirin-
Į kimąJ Narių'dalyvavo, nedaug. | no šokikas Adks iriisiSkus šokius, taip”

davo ant kaklų ir bučiavo nepažįstamus, 
bet artimus; susimainė darbininkai su dar-J 
biniais mai’škiniaia ir apsi\ iikimais tarpe 
žalios girios raudonarmiečių ir maršavo 
kartu su jais, smagiąi kalbėjos, greitai, 
bėgdami stengėsi papasakoti, kas svarbaus 
ir kas reikia jiems pasakyti, o jau paskui 
pasakojo apie savo gyvenimą, apie savoj 
vargus ir ilgą lauldrną Raudonosios Armi-i 
jos.’ Nuo stogų, per langus ii’ visur siun­
tę garsus pasveikinimo tvirtai,ir tvarkiai 
ųiatšuojančioms Raudonosios Ai-mijos da­
limi, kovingiems pulkams. Per langus ant 
ilgų, kažin iš l<ur gautų stiebų plevėsavo 
naujai padarytos raudonos vėliavos, kar­
tais padarytos iš naujo audeklo, o kartais 
iš raudonos skepetaitės, arba sijonėlio. O 
prie krūtinių kiekvienas prisisegė raudo­
jus kaspinus, net darbininkų vaikai ir tie 
tatai padarė, nepasiduodami savo tėvams, 
kūme taip drąsiai būriais maišėsi kartu su 
raudonaisiais pulkais. Kur tai salimais 
pasilipęs ant kokio tai augštesnio daikto, 
įdek turėdąna^s spėkų šaukė darbininkas:

—-Lai gyvuoja Raudonoji Armija! — Ir 
gatvėse ir gatvelėse ir nuo .stogų ir tvo- 
ro jausmingas y “Ura!... Urą!,.. ĮJra.!” 
pla^ė.
e—Lai gyvuoja raudonosjoš kanuplės ir 
kamuoliniai kareiviai! * ' '
fe Ir užgriovė tukstančiąj balsų iv triubų šauksmai, 
^ąfbingą proletarų himną:

į< “Piimayn, vergai nužemintieji, 
Išalkusi minia, pirmyn! 
Sukilkit, žmonės pavergtieji, 

“ Kovon visi išvien smarkyn.
Pasaulį seną išardysim, 
Iš pačių pamatų, ir tuo

ja piiiųą.;^ T ;f ., .
‘ —Draugai i—Suriko’ kas tiij-įdaiąuoją... 

Kas tai ir iš kur? J ' *
Visi pašoko nuo gHndų1 prie ’ įjirų. 

Tvirtos kalėjimo durys^ jas, neatidarysi, 

teimacionalą’’, o ten- už dangų himno bal-*

jie snšilnhišd ir šaukia.

Dalig1 narių ! yw nepasitenkinę 
dabartine mūsų kuopas tvarka-,
• Pirmiausia buvo raportas iš 
ĄLDLDf į! Apskričio kbnfe-

* rencijos. Delegatų mūs. kuopa 
buvo pastiųntušl 4. Bet rapor­
tą! buvo nelabai aiškūs. Reikė­
jo duoti klaiiriniai, paimti is 

I ^Laisvėję” tilpusię aprašymo 
it protokolo*, t

* Buvo raportųptą apie “Laiš-, 
ves’’ pikniką, kad nutartį bu- 
są neimti šiemet. Girdi, nereir 
kia duoti uždirbti kapUalisr, 
tams. Nutaila, važiuoti auto­
mobiliais įr susirinkti 7 vai. 
ryte, 4 d. liepus. Bet tos ma­
šinos buvo atsuktos į vakarus 
ir atsidūrė pas Seną Vincą.

’ Ką jife ten veikė, nepasakė. Bė-

dieną 
važiuoja kas kur nori.

Paskiaus buvo pakelia klau-

; NANTICOKE, PA.

vartų laukė kalinių milžiniška minią dar- 
bininkų. • ':\h ' f. ‘‘

—Ura!... U va!— užgriovė i^visų^pąsių

Nepaisyta nė to, kad per eilę* 
metų kuopa turėjo vietą šUsi^ 
rinkimams veltui. Tai taip pds 
jnus yra veikiama.
L J ^*'4 ■ -

gi seserys, 4 KjmonrMės šjoks kląsis- 
1 kus šokius. Šus įvairių zafšlų, ska­
nių valgiai* ir gėrimų. Kurie ats|lan< 
kysit, linksmai laiką- pfąląisipį Tad, 
dklyyaukit. " Įžanga 10c. .

' M ; * J * / ? < J - > Rengėjos!'
■į . (165-16?)

SHENANDOAH, PA.
Linksmą PIKNIKĄ rengia' She­

nandoah Lyros Choras sekmadienį, 
liepos (July) 19 dT, 1931, ant Šatrijos 
Kąlno, angliškai vadinamo Brapde- 
villė Crossing; prasidės 10-tą* ‘ Vai. 
ryte,, programa—-3-čią ; vai., po. j pietų, 
Visi vietos ir apielnkes lietuviai jr 
lietuvaites, atsilankykit į Šį patingi­
mą. Bus gera programa,: kurią /iš­
pildys Lyros Choras. Bus duetų, tri- 
jetų (r salų. Po programai žais lie­
tuviškus žaislus. "Piknikas busJ labai 
smagus, tat dalyvaukite.

KvipciaLyros Choras.
KELRODIS: Atvažiavę j Shenan- 

jdoah, važiuokit North Main St. tię- 
stei j kalną ir laikykitės dešinės bia­
ses, iki davažiuosite naują kelią, tuoj; 
sukit po dešinei, pavažiavus iki sker- 
skelio vėl pasukit, po dešinei ir rasit 
pikniką. (165-167)

ELIZABETH, 'N.! JK I
“Bangos” Choro susirinkimas Įvyks 

penktadienį' 17 d. Liepos (July), L. 
D.P, .Kliube lygiai kaip 8 vai. vaka-

' Taigi, drtiugaj ir draugės, kurie' 
tik priklausote prie choro, visi atsi­
lankykite, nes yra Jabai daug svar­
bių .dalykų aptarimuL . •

•f ’ Bangos Choro'f

vos jie prie švyturių' šviesos išėjo į kalė- į 
jimo kiemą. .

i j -1 Pranešimai <—Lai gyvuoia paliupsųatį draugai I-hsu- 
šuko d. Čudrovaš. • i • • -

Ir vėl sveiknnimai ir įgrįausmingi .minios 
__ PHe švyturjų šyįesos tą minia 
Į žengė miesto* gatvėmis, ir aidas plaukė 
l virš jų galvų i! | 1

“Tik mes, pasaulio darbininkai: ' ’ ‘ ’• 
Didžioji darbo armija.
Tikrieji žemės šeimininkai. • 
O ne dykaduonių gauja?’

I Tamsa skirstėsi. Ir jau prasidėjo liušra.

f

tš KITUR

mie» Pa.
IŠ Wilkes-Barre, Pa., reikia 

važiuoti Nanticoke gatveka- 
-Iriais, o iš Nanticoko reikia im-| Rusų darbininkiškos orga-č

•Acijos rengia naktinį pikniką j Wanamie ar Glyn Lyne ka- 
Maeionalūs Mainierių Unijos.
r streikierių naudai. Kiekvie-Į 
įas lietuvis darbininkas ir 
iarblninkė, dalyvaukite. j

Piknikas bus liepos 18-tą naktinis, kokio niekada dar nė- 
llena, prasidės 8-tą valandą Į ra buvę.
alcare, Kirmar Park, Wrtna- organizuokites būviais aiva-

i žiuoti į minėtą pikniką. Kas 

tik turite automobilių, atva­

žiuokite ir kitus atvežkite. Šo­

kiai bus iki vėlam laikui.
Reporterių.rą, kuris priveš prie pat daržo. 

Automobiliais: Middle Rd.

j šis piknikas dar pirmas SKAITYKIT IR PLATIN- 
* naktįnia. knkin ninkada damp- 

jlena,U1prasid3s 8-tą valandą'ra buvę. Tad visos kolonijoj KIT “LAISVĘ’

' ■ ‘BAYONNE/1 N: J. ’ ' ' Į '
Liet. Darb. Susiv. vietinės kuopos 

susirinkimas įvyks, penktadienį,- IT d. 
liepos (July), 1931. „ .Pradžia. 7:30, 
j"Andh vakari, t f J | b£

laikomus po> numeriu1197 Aveirae E, 
kampas 19th Street. Viri nariai da­
lyvaukite įr atriveskite naujų na­
rių, nes dabar susi vieni jifhas gavo I 
čarterį 4 < 11 < ; .Sekr> ŠL Lukai!is.

A |; į į (166-167)
SCRANTOk/ PA.

AugšČiausios Prieglaudos’ Lieįuvių 
Amerikoj 5j-ta kuopa rengia puikų 
pikniką Rekmadi«iiM 2 rugpjfcio 
gUst).JRunq; (armd'-vRus <era*m£- 
zikft šdkiartia, .alfanių valgių ir gėri­
mų, <yiri rengkitės dalyvauti.

- > Rengėjai.
i \,t ./ 0 (166-167)

Detroit,, micH. .
' Aido Chor^LkkskursUą į Bbb4x> 
salą bus Šeštadieni,25 liepos. Lai­
vas išplauks nuU Woodward’ Aye. 9 
ir 10-tą vąL' b' 3 vak

’ parite. Taipgi reikią jpaaakytu kad 
į dus puiki programa, j PMatamps iš- 
I pildyme, apart ArietiįibT Chortj Pir- 
' mwi, dalyvaus didysis ir garsusis 
Lyros Choras iš Maspetho, N. Y. 
£uš*ifr Wtlgiau visokiu* pamarginlmq/ 

, įvairumų ir žaislų. Kadangi Choras 
Pirmyn ne syk| yra patarnavęs dar­
bininkiškoms organizacijoms su savo 
dainomis, taigi mes kviečiame viftas 
darbininkiškas organizacijas, visus 
Great Necko ir, apiehnkės darbinin­
kus dalyvauti šiame puikiame išva,- 
žiavime. Nepamirškite, kad bus ska­
nių valgių ir gėrimų didžiausiame 
pasirinkime.

i Užkvieęia Rengimo Komisija.
KELRODIS: Iš Great Necko va­

žiuojant reikia paimti Nassau Bulva­
rą ir važiuoti iki privažiuosite girią. 
Po kairei pusei kelio matysite didelę 
iškabą (šalną) Hillside Park ir eiki­
te į girią, tenaį išvažiavimo vieta.* 

ls MASPETHO važiuojant reikia' 
paimti Nassau ^UlVAity ir važiuoti! 
kelias mylias iki privažiuosite girią 
abiejose pusėse kelio* po dešinei ma­
tysite didelę iškabą Hillsi(|e Park, o* 
Baysidi pasilieka :po kairė! < pašei.

P. S. Jeigu tą diena lytif, tai se^ f 
kančioje nedalioje įvyktų išvažiavi­
mas. Tai yra 26 d. liepos (July). 
J (165-167)

CLlFFŠlDfe;' N. J.
Didelį ir tlinksmą PIKNIKĄ ren­

gia A.L.D.L.D. 77 kp. ir L.D.S*A. 68 
cp., Cliffside, N J J., nedėlioję/ 19 d..i 
liepos - (JulyX, 1931, Miecio’s Woąd-d 
land Grove Park, Fairview Borough,] 
Walker ir 9th Sts., Cliffside, N. J. 
Prasidės 2-rą vai. po pietų, i Įžanga 
25 centai ypatai. —< Gerbiamieji! Vi­
sus nuoširdžiai užkviečiame dalyvau­
ti šiame linksmame piknike. čia 
bus valgių ir gėrimų. Puiki šokiams 
platforma ir erdvus bei patogus par- j 
Kas visokiems žaidimams. Šokiams |. 
grieš, čia jau daugeliui žinoma gar­
sioji patersoniečlų muzika. Publikos 
irgi bus iš. visos apielinkės. Tai pa­
simatysime 19 d. liepos.

Komitetas.
(165-167)

DETROIT, MICH.
A.I^D.L.D. 52-ros kuopos susirinki- į 

mas bus šeštadienį, 18 liepos, Drau­
gijų svetainėj, 4637 W. Vemor High- i 
way, 7:30 vai. yakare. Visi nariai ' 
ateikit, yra svarbių reikalų aptarti- I 
Pasistengkii ir mokesčius užsimokėti, j 
gausit naują knygą “Aliejus!” .

Sekr. N. Astrauskienė.

CLEVELAND, OHIO
iAJ-uD-Ld,. 22-ra, kuopą rengia 

^Vilpiės” ir “Laisvės” riatiaai piknt- 
krį sekmadienį, 19 liepos, Neuros 
Darže; Brunswick, 'Ohio. Kalbės ^1. 
J. Jukelis įš, JChica^os. temoj , kodėl 
visbr parapijonai pralošia’ bylas su

R Tal^l kalbės Hi -Lute.' 
Sovietų Sų- 

Jrlr Loi Base
M p4rl>T|Stįivienljiino Jrp- 
llubas su tatdinals A/Č La­
pt j KliubiL Trauks virvę 
Idiu j su ; Clevelajidu. Klek- 
Isįl^ąkęs Į turės progą laimėr 
lovarias: 5.00 auksu, metam 
’ metam ‘*Vilnj” ir Vazą

bop. Sp< 
CąUlnM 
vienas p 
ti Šias i 
"Laisvę/_____ I_____  „ T|l
U.S.S.S.R. darbo. Vietos ir 
kės darbininkai, dalyvaukite šiose 
darbininkų špaudos ^kilmėse. 
girsite kokią rolę lošia dąrhininki||įįč< 
'spauda—“Lajsvė” ir “Vilnis” — lie­
tuvių darbikinkif ju.dėjirhe. Taipgi 
išgirsite, kodėl šv. Jurgio skriaudžia­
mi . paranjjonai. pralaimėjo bylą. 
Išgirsite, kaip Sovietų Sąjungoj tepu 
panaikinta bedarbė ir t. t Bus įvpi- < 
rių žaislų, sporto, lenktynių. Šokiai, 
užkandžių ir gėrimų. Važiuokit 
skvero i vakarus ženklais nubroos 
Route 42 iki Brunswick čia nuo 
skvėrcį d vakarus ženklais nurodytu 
keliu j Neuros daržą.

*1. » Rengėjai l
a ^- < { (163-167),.

lįs įGalite Turėti 
Sveikatą f

‘ Nuff&rTone Aiteikiė milląnąBM žmonių 
rą sveikatą ir stipruma. Jis mitcikia juml 
Sierą apetitą, ,ju«ų skilvį padaro ■vaiką'jiEl> 
aliprų.neveiklųB organai lieka aiKaivinti. 1 
skausmai 1 Jridiealiai iin>'k»ta- < Nuga-T»e 
taipgi Išvalo kūną nuo ligų perų ir ap­
veikia konslipaciją. 'Gauakiie bąnka 
Tone. JBūk sveikas ir stiprus. Aptiekinla- 
kai 'jį pardavinėja* Jeigu apt«*kiniiikaa 
turi. )o> pąma&sklte užsakyti del jū* ii 
savo urmininko. * ’ ' ' ’

VAKACIJOS
Kaina $13.00 į Savaitę 
Hudsono upe laivu ke­
lione į ten ir atgal $3.00 
Kalnų oras, geras maistas 

ir plaukiojimas yra. 
Laivą imkite anksti ry-; 

te, Kingstone būsit trečią;, 
vai. po pietų. Čia tuoj^ 
imkit Broadway busą, iš- 
lipkit prie West Shore R. ’ 
R. stoties ir nepavėluokit, 
pulkit į traukinįrkuris at­
veš* jus pas mus už 21 
centą. Nuo stoties iki mūs 
■fteakiolika minuių , fit, „j. 
pietų pusę., . < , 

» ' AVANTA FARM 
jUIstęr Park, - N. Yfe

į’. DĖTROITO'LIETUVIŲ DARBININKU APTIEKOS
j čiai randesit <jvj >lietuviškos appękoa/kuriose galima pirkti vais-
f 1 ’ tos dqug prieinamespė kaina, negu kig kiturjdabartiniu laiku., ;

A. M. KtSHON, Ąptįekornis' Bavibinkaš
T 8701 JOS. CAA1PAU AVĖ.' ir 5046 CHENE- ST. iDjTHlOITr BUCH.

<>• t*

Naudinga Darbininkams Brošiūra
KOMUNIZMO PAGRINDAI

Iš Anglų Kalbos Vertė A. BIMBA

. DETROIT, MICH. ,
? VAKARINIS PIKNIKAS kt 

liėii^ia P.M.T. 4 Irp'.yP.M-, tlrkestiX 
ir Aldo t Choras' subatds vakarą, 25 4.’ 
liepos (July, 193}, jPeech;Nut Gpve 
Parke. Piknikas, prasidės 5-tą vai. 
Rtr ^etį. • Dalid ^pfeHte> skiridihA 1 jta- 
Rejbai i Mreikuojąntiems mainięii&m& 

ypatai. šokiaipA gTie| 
•Proletaru Meno *’ Orkestrą. — Drabr 
gai Darbininkai! ■ ‘Šokiai,1 pasiliAlist 

Įipįnįmai, draugiški j ^pa^ikalbėįupąii 
tyras oras, būtinai yra reikalingas 

' e k vi e na m darbininkui, bet iškilus 
beplj kokiai darbininkų kovai t už bū- 
aĮ| ir > jų reikalus, pąrama turi būti 
pirmoj vietoj. Šito parengimo tiks­
las ir yra paaukoti dalį pelno atrei- 
kuojantiemš mainleriams.

| Kvųiečia Rengimo Komitetas.

GREAT NECK, N. Y. / I
PARSIDUODA arba pasi randavo  ja

* bizniukas namas, 55 Steamboat Rd.? 
buvusi J. Valausko nuosavybė. Tik 
dyeji Inetai, kaip statytas. Yra - 5 
kambariai, apačioje didelis fttoras ir 
didelis kambarys prie Storo. Yra 

į dviem !karam' guradžius ir šalę na- 
| mo maža krautuvėlė. . iŠ biznio 
i įplaukų įeidavo nuo 1100 iki 8300 j 
. savaitę. Labai gera proga tam, kas 
. greit, atsišauks. Kneipkites pas Miss

C. Chalkia, 9Q. Schenk Avetute,»Great 
Neck/'N. Y., telefonas 1898-J.

i (165-167)

GREAT NECK, k, Y. f 
> Pirmą PUIKŲ IŠVAŽIAVIMĄ reA- 
. aia* vietinis Choras* Pirmyn* nedėlioję, 
) Liepos (JUly 19 d., 1931, Hiltalde. 
k Parkoj prie pat Nassau Boulevard.

] Tarp daugelio kitų svarbių dalykų čia rasite ir 
j sekamus punktus:

į į Trys vyriausios kapitalizmo ypatybės
j Iš kur ir kaip atsiranda pelnąs
■p ’ Kokios yra vyriausios Komunizmo ypatybės
I į Vyriausi prieštaravimai kapitalistinėje Sistemoje
] >Koks yra slurtųmas tarp! buržuazinės demokratijos 

1* 3 -...i ..i i ii*, fašizmo i l 4 *
Kas yri vyriausi" kapitalištihės valstybės išganai 

E | Kida ialstybe^Visai^išiiylml.
5 į “kHTT>£hHri Ii ■
2 • Tai knygelė, kuri duoda darbininkui medžiagos 
?: ■ orientuotis ‘gmeudše su barataaziniai mąstančiais 
| ičmbnėttliš, kut-į ;atėąko i tuos ktausiriiaefe kuriiros'1 
? buržuazinę1. ■ jtv^r|<ą,‘g j h dtį t i, elementai stato 
r . klasiniai sąmoningiem?! darbininkams. Už tai ši 
į | brošiūra yra labai svarbi žinoti kiekvienam dar- 
^binųįkųĮ.y ( !„j ’

24 PUSLAPIŲ KAINA 5 CENTAI
PLATINTOJAMS, KURIE IMS NEMAŽIAU 10 

KOPIJŲ KAINA 3 CENTAI Už KOPIJĄ

Visų literatūros platintojų prašome užsisakyti 
kuo greičiausia ir vlatinti ją su visom išgalėm.

) 46 TEN EYCK ST.
99
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ŽINIOS IŠ KOMUNISTŲ PARTIJOS 
VEIKIMO IR KOVŲ

Prieš Kara ir už Paliūosavi-i?°16riųJšJleidžia nauJ'iems »»«*-
B1 i * lams, žudymo mašinoms, nau-

ma Kln/wn lo imu aIiiv. - __ ___________i* • » ■ •mą Negrų Jaunuolių
Komunistų Partija dar kar­

tą šaukia visus darbininkus ir 
darbininkes į kovą rugpjūčio 
pirmą dieną prieš karą ir už 
paliuosavimą Alabamoje nekal­
tai nuteistų devynių jaunuolių. 
Kova prieš imperialistų prisi­
rengimus užpulti ant Sovietų 
Sąjungos ir panaikinti darbinin­
kų užkariavimus, sugriauti sėk­
mingą budavojinią socialistines 
tvarkos turi būti paaštrinta. 
Tą gali padaryti tiktai masinis 
darbininkų judėjimas po Komu­
nistų Partijos vadovybe.

Iš antros pusės karas gręsia 
ir pačių imperialistinių valsty­
bių tarpe. Jos ėdasi už rin­
kas ir pelnus. Varžytines tar­
pe Jungtinių Valstijų ir Ang­
lijos vis didėja. Niovynės eina 
tarpe Frąncljos b? Italijos. Su­
sirėmimai kitų draskUnų tarpe. 
O kur tiktai užsiliepsnos karas, 
jis, be abejonės, pavirs | pa-j 
saulinį karą, nes imperialistai1

jam kraujo praliejimui. Darbi­
ninkai privalo masiniai remti 
komunistų obalsius, kad tie pi­
nigai būtų perduoti bedarbių 
taryboms, kad jie būt panau­
doti išgelbėjimui bedarbių ir 
jų šeimynų iš skurdo ir bado 
nasrų.

Kartu mes privalome išvys­
tyti energingesnę kovą už pa- 
Huosavlmą nekaltai nuteistų 
mirtin devynių negrų jaunuo­
lių, kuriuos viešpataujanti kla­
sė rengiasi sudeginti elektros 
kėdėje*

mentus, Butkus, Kuodžius ir 
Strązdus, privalo būti vedama. 
Du pirmi gaivalai yra jau pra­
šalinti iš organizacijos, nes jie 
pasirinko kelių su reakcija 
prieš darbininkus, su aociaifa- 
šistais ir atvirais fašistais. 
Strazdas irgi eina tupm keliu. 
Jią jau bendradarbis butkinio 
šlamštelio, jam vietoj negali 
būti sąmoningų ALDLD. narių 
tarpe.

A. LD.LD. ŽINIOS
1L.D.LD. II Apskričio 

Reihlai

A>LbD.L.D«
Lietuvių Komunistų Konferen­

cijų priimtoje rezoliucijoje apie 
ALDLD. sakoma: “Pirmas— 
reikia draugijos kuopas trauk­
ti į klasių kovas, | Komunistų. 
Partijos masinęe kampanijas, { 
rėmimą streikų ir tt.

___ __s “Antras-^Pll* Itomitetas turi 
rengiasi prie to su visu smar-1 sutaisai', ir išsiuntinėti kuo- 
kumu. ĮpomsSfahją susirinkimiį dieno-

Darbininkai Visų šalių pirmą' tvafkfj' būtent, idant kuopos su- 
sirnkįjno vyriausiu punktu bu­
tų apkalbėjimas einamų Ame­
rikos'darbininkų klasės kovų ir 
revoliucinių kampanijų. Drau­
gijos organe šita nauja kuopų 
procedūra Turi būti gerai nu- 
šyi^ta ir išaiškinta.
4 “Trečitfs-ii-reikia pradėti sis- 
nemačial šyjėsti na­
rius. Pik Komitetas turi 4 Su­
daryti tam Tikrą švietimo apa­
ratą, kuijio lėšas padengtų kuo­
pos, apskričiai ir ... Centras. 
z “Ketiflrtas—turi būti pradė­
ta ideologinė ir organizacinė ko­
va prieš ištižimą, i nepaisymą 

i draugijos reikalų, įr prieš tuos 
j elementus, kurie pašjdarč prie­
šingi draugijos pamatiniems 

Į principams ir veda koVą prieš 
revoliucinį darbininkų; judėji­
mą,, vadovaujamą Komunistų 
Partijoš.

“Penktas—AL$LD. Komu­
nistų frakcija turi veikti taip, 

j jog. ši draugija taip pat būtų 
< mų^ykla auklėjimui, naujų ko- 
' Votbji^ nauj.ų spėkų i komupis- 
į tų elteą/'

Dienjivarkiai yra išaiuntinė- 
į lt Visos kuopos juos gavo ir 
jau pradeda veikti prisilaikant 
jų. Dienotvarkiai primena tas 
kovas, kokias dabartiniu laiku 

' yra priverstas vesti proletaria­
tas, prieš savo išnaudotojus.

1 Lavinimosi darbas dar nėra 
’pajudintas. Ateinantį rudenį 
visur bus dedamos pastangos 
tas darbas išjudinti plačiau, 
nes tai būtinai reikalinga.

i Kova prieš išsigimusius ele-

dieną rugpjūčio išeis į gatves 
su prieškariniais obalsiais. 
Buržuazija puls kaip ir visa­
dos, H* tas dar karta masėms 
parodys jos veidmainystę kalbų 
apie Mtaikį.”

Proletarai privalo 
kovą už perdavimą visų karo 
fondų del bedarbių šeimynų. 
Viešpataujantis klasė miliardus

išvystyti

DIDELIS JR LINKSMAS

PIKNIKAS
Rengia A.L.D.L.D. 77 Kp. ir 

L.D.S.A. G« Kp„ Cliffside, NJ.

ĮVYKS NEDĖLIOJĘ

19 d. Liepos (July), ’31
MICCIO’S WOODLAND 

GROVE PARK f 
Fairview Borough

Walker lr 9lh Streets 
CUffride, J>

Prasidės 2-rą vai. p pietą

ĮŽANGA » CENTAI YPATA1
Gerbiamieji! Visus nuošir­

džiai užkvlečiame dalyvauti šia­
me linksmame pikniko. Čia 
bus valgių ir gėrimų. Puiki 
šokiame platforma ir erdvus bei 
patogus parkas visokiems iai- 
dimams, šokiame gilei, Čia 
jau daugeliui žinoma garsioji 
patersoniečių muzika. Publi­
kos irgi, bus iŠ visos apie lin­
kės. Tai pasimatysime 19 d. 
Liepos. KoniitetaB.

J

j Baltimore.—Tula Forste-Į $an Francisco— Krikš- 
jrienė pagimdė dvi mergai-toniško Pasiryžimo Tarp- 
tęs suaugusias; Ligoninėj Draugijos konven-
tapo pa'da?yta operacija ėr'<*> kapitonas Robins kalr ■ 

mergaitės perskirtos peliojtų ^ungos> )Bet prieš 
pagelba. Manoma, jog abi triukšmą sukėlė tūlas reak- 
gyvens. Tai pirmutinė to-jcionierius Siemens ir kilo 
kia operacija, j dideli vaidai.Iš Apskričio Komiteto 

Darbuotės
12-tą dieną liepos įvyko 

Apskričio komiteto posėdis, 
kuriame dalyvavo visi komite­
to nariai. Iš veikiančio komi­
teto raportų pasirodė, kad 
darbas spaudos piknikui pri­
ruoštas. 54-tai kuopai paves­
tą tvarkyti biznio reikalai ir 
sekamos kuopos turi duoti po 
tam tikra skaičių darbininku: 
54, 212,; 13«, 200 ir 5-ta kub- 
pa. Visomš kuopoms prirašy­
ta po laiškutį ir manome; kad 
kiekviena kbopa išpildys Aps­
kričio prašyiria.

■j • ' I f J I ■ > ■ I

šiomis dienomis bus išsiun­
tinėta visoms kuopoms, pri-

Lavinimosi Darbas
Centro Biuro mokykla Brook­

lyne parodė gerų 
Dvi savaites lavinosi 
drąugų ir draugių ir 
gera pirmyn eiga, 
pirmos savaitės laiko 
tesi žymus pa^Dgitnas pirmyn. 
Viskas galima, tik reikia ndro 
ir erver^ijoa.

Orųjį atvysiant privalo būti 
įkurtą visur lavinimosi vakarai 
ir kursai. Kur lik yra ko­
munistę ALDLD-i LDSA. kuo- __, _____
pų ir šiaib darbininkiškų argą- klausančiųms prie II Apskri- 
nlzaciję Visur ręikia'kurti tho^ čio, spaudos pikniko plakatai, 
kyklėfcsi Kad darbas aokmin- 1 ' 
gai eitų, Centro Bjurns su na- 
cionalių organizacijų Centrų 
Komitetais dės visas pastangas, 
kad pagelbėjus draugų lavini­
mosi mokyklėlėms,

I H4L va JLUUpn MVA
Kas reikalingi daryti? Rei- fa Antra dovana $2.50. Ne- 

kia visur svarbesniuose cent- ,kurioma,kuopomi pasiųsta spe-1 
ruošė suorganizlioti lavinimosi daliai Ųtiskai, kviečianti suor- j 
vitfpvavimo rateliai. . Visi A.- ganiąuoti bosus vykimui masi-1 
L.DiLD. apskričių kprtiitctal ir niaimūsų skaudos pikniką. * 
LD§A|rrajonų valdybos p^iva- Tos kuopoj ’ 
lo būti tokiais cent raiši

rezultatų.
būrelis 

pasirodė 
Vien po 
Jau ma-

kuriuos; rųaįonekitę paskjeisti 
tarpo vietos lietuvių darbinin­
kų, Kuopos, priklausančios 
prie 11 Apskričio, įsjtSmykit 
Štai ką. Kuri kuopą pritrauks 
sMvo kolonijos daugiausia pu-

| ar dramoj kad galima būtų 
patarnaut II Apskr1. kuopom,

> užkviesta draugai iš 54-tos 
kuopos, kad sųsimokintų. 
To liaus bus daugiau kuopų, 
kurįoa ką tokio susimokius.
Ateinančiam sezonui komitetas! 
rąkomeaduoja ruošti paskai­
tas. Šiuo tarpu bus galimai 
pasinaudoti parašyta drg. D. 
M. šolomsko paskaita "Bįeligi- 
jan, kurią patsai drg. Sol Oms­
kas sutinka, pareikalavus kuo­
poms, atvykti jos skaiiyt.

Sekr. Ą. Matulevičius.

JuodveidžiŲ Skaičius New 
Yorke Auti

NEW YORK. — Jungti^ 
nių Valstijų tfenžb Bintas 
paskelbė, kad N. Y- miešto f 
negrų gyventojų' skaičiusi 
pėr pastaruosius 10 metų
pasidvjgubino. Viso šiam* j 
dien esama 327,706 juodvei- 
džių. Tai vis daugiausia 
vargšai darbininkai, dau­
giausia pavergti h’- išnau-i savo Kolonijos aau.giau.sia pu- 

bliko& tai ta kįiopa aplaikys' dojaml.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laismuotas Graborios

Pennsylvania ir Now Jersey Valstijose 

Užtikrinu, kad mano patarna­
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą, Nuliūdi­
mo valandoje, prašau kreipti# 
prie manęs sekančiu antrašu: 
1439 SOUTH 2ND STREET 

PHILADELPHIA, PA.

Telefonai.4 Bell — Oregon 5136

Keystone — Main 1417

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ

LIETUVI^ GRABOR1US
mūsų spaudos pikniką, i 

uopoiL kurios negavote 
laiški tai lai šis atsi-'______ ___ ______ ____ tokių __ _____ ____  

niame mięšte susiorganiz&vįs šaukimas buna tasai paaksti- 
apšvietošJvaddVavkno komite-, nlmas organizavimui bosų.
tas privalo padėti visoje toje' piknikas įvykęs po konfe- 
ap Ii ilgėj e apšvietus darbe. Jrencijos Linden, N. J., puikiai

7 £ Į nusiseki Pelno liko ir jį ap-
Loiakime, Brooklyne bus su- laikėme pe&draugę Užkurė- 

otyganizudtas tekis komitetas, nienę. Drg/^Uąkurėnienė au- 
Jq pareiga bus pagelbėti visų .Jęojo laikrodį Ir pati jį išleido, 
apielinkės miestų: Jersey City, kuris davė pelno $30. Apskrį* 
Bayonne, Elizabeth, Greatjčio komitetas taria širdingai 
Nedk, Paterson ir tt^ draugų i ačiū draugams lindenlečiams, 
lavįnimosi darbui. To|ds ko- * kurie nuoširdžiai dirbo pikni- 

imitelas privalo nuskirti po du(ke 21 dięną birelio, kaip tai, 
draugus arba drauges def’jjiek-.K. Strupaitis, O, Vertelienė, 
vieno miesto, kurie pasimainy-! J. Strupaitis. G. Vertelis, J. 
darni privalo Tdekvieną kaptą1 Baltrėnas, A. Baltrėnaite, A. 
dalyvauti lavinimosi ratelio sp- Maironienė, B. Budris ir Mai-
sirinkime to miesto, kuris pą-’ronas. Tai jau he pirmi me- 
vestąs jiems. Tąs patsai rei?..;Ut kuomet šie draugai patar­
lės padaryti visuose centrao-ipauja II Apskričiui.
se: Ęittsburghe, Clevelandę, \ §iarne posėdyj sutvarkyta 
Detroite, Bostoną, Chicagoje, agitacijos, mėnesis. Padaryta 
jtyiladelphijoje irikitur. Į plaįai, ir tik atėjus rugepjū- 

tel visi draugai stos prie ben- 
. Tie mūsų planai

^avintis būtinai reikia. , _
prasilavinirrg), be žinojimo, vien I dro darbo. Tie mūsų planai 
energijos klasių kovoje nepa^-bus kuopoms pasiųsti laiškais 
kanka. Komunistai ir mūsų del smulkmeniško susipažini- 
rėmėjai privalome vadovauti mo.
darbininkų kląsei Jos kovose, no šį agitacijos mėnesį padary- 
o vadovauti galima tiktai tada, ti tokiu įvairiu, kokis nebuvo; 
kada žinai, kaip reikia vesti pirmiaus Apskričio istorijoje. | 
minias ir kur jas vestL Kitaip Operetė “čigonai”, kurią pro-i 

| vadovauti negalima. Praktika ponuoja II Apskritys, galima Į 
papildo teoriją, o teisinga revo­
liucinė teorija suteikia žinoji-

Apskričio komitetas ma-

bus sulošti bent keliose koloni­
jose ir tuo klausimu yra veda-llUVHlu luui iju owvima uiiivji --------

ma pravedimui teisingos prak- jmos derybos su Sietyno Cho- 
tikos—viena kitą papildo, vie- ni iš Newark, N J Kalbėto-
na nuo kitos neatidalinamos.

Norintieji ge­

riausio pa t ar- 

Davimo ir už 

Ž ė m ą kainą, 

nu llfidimo ▼ą- 

landoje ^ukl'* 
tės pas:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

SOLTĘH BOSTON, MASS. 
Resident!ja: 18 West 3rd Street 

Tel. j So. Poston 0304-W

Bell Phpuet Poplar 7545 J

A. F. STANKUS
G RABOĘI US- UNDERTAKER 

lAbalixwuoja ir Ulaoja numlruBim ut 
naikiu .kAplMlii* Norlntkp 
tarnavimo Ir ui Ūmą kaln< nqliOdlmn 
valandoje iaukitte pas mana. Pa* mane 
raliu piuU lotu ant visokių kapinių kuo

šinam! primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją.

Pirmiąus antrašai buvo 271 Berry St.
Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDLOWITZ
2220 A vende J, Brooklyn, Y. '

fEU fefDWOOD B-4161

L

VIENINTĖLĖ AMERIKOJE LIETUVIŲ

AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA
S25 E. 14tb STREET, Rear 1st Avenue NEW YORK CITY

Trumpu laiku išmokiname 

viską kas link AUTOMO­

BILIU MECHANIZMO. 
Praktika ant vieton.

IlardjnxuLi. votalvymaą, mktatymai. mmravt oiektrDig Ir ir ▼aAInvImą.
te ptkMą automobilio f < MOklnam dienomte Ir vnkaralf lietuvių ir analų kalbose. 
Moky^UaLi yra Žymbą ųfepertal—L. TICHNIAVTCIUS, B. JL VAITKUNAS k kiti. 
LMdliną (Lirenae) ttf Dplomų grvarantnojame už mažą užmokesti MLea padedam 
kiekvienam prie pirkimo karo. Uiilralymaa | mokykla kiekvieną dieną nuo 9 ryta 
Iki 8-tal valandai vakar*. Nedalioje nuo 10 ryto Iki 2 vaL po pietų.

COSMOPOLITAN AUTO SCHOOL
12S E. 14|h STREET Near 1st Avenae NEW YORK CITY 

Telephone, Algonquin 4-4049

o

oLENIN
AT

THE COLLECTED WORKS OF

jaus klausimas komiteto dic- 
notvarkyj, manoma gauti tin­
kamą kalbėtoją, kuris būtų Į 
pirmu kartu mūsų apielinkė-| 
je. Susimokinimui komedijos |

1023 Mt Vernon Street 
Philadelphia, Pa.

Lavinimosi Vadovėliai
Mums stoka lavinimosi vado­

vėlių. Tiesa, mes turime pa­

Ut—'- - - - - -
j BEAUTY SHOPPE j![
Į Atlieka visokius pagrąžinimo

' t darbus nebrangia kaina. 91 —

HME”- “LAISVES"
-PIKNIKAS

RENGIA A.L.D.L.D. 22-ra KUOPA

NEDEUOJE, 19 D. LIEPOS (JULY), 1931
NEUROS DARŽE, (BRUNSWICK, OHIO)
Kalbės Drg. J. JUKELIS iš Chicagos

Tęmoje: "Ko^el ▼uw paranijonat praloeia bylaa.su 
kunigais.*’ Taipgi kalbės H.LUBESHOFF, tik 

sugrįžęs ii Sovietu Sąjungos, ir kiti 
kalbėtojai

vėlių. Tiesa, mes turime pa-Į LENINO RAŠTAI 
matinių knygų, iš kurių gali-1 1

. . x_£. . r—:— Raštų išleista 16
įvairiais klausimais ’ 

per LDŠD. Tie raštai yra ne­
pavaduojami vadovėliai lavini-: 
mosi darbe. Ištisa eilė jų nau­
dojami CB. mokykloje. Jie bū-’ 
tinai bus reikalingi ir atskirų 
miestų mokyklėlėse. Jų gali­
ma gauti iš “VUhies”, arba per 
ALDLD. 'Cąntro' KofrniMą. Bū­
tinai draugai privalo jsigyti. 
Dabar jų preKėt Sabai* muma- 
žinta. , .Tą. .padarė . . užsienio , 
draugai, atsižvąlg^an)^ į baisią Į 
bedarbę ‘ i

ma lavintis, kaip tai: “Vals-j Lenino 
lybė ir Revoliucija/’ “Iš Ko- knygelių 
man is tų Programos,” “Karolio 
Markso Teorijos Sistema/’ 
“Leninas,” “Kominterno Te- 
zTai’\ “Komunizmo A-B-C.” 
ir daugelis kitų, bet mes 
netiirime vadovėlių, kurie nu­
rodytų, kaip reikia 
Tai didelė 
Biuras ir 
“Laisvė” imasi, kad tą sprrigą 
prašalinus. Dabar jau baigia­
ma spausdihti vienas vadovėlis 
^Komunistų Pagrindai". Tai 
bus nedidelė brosluraitė, kuri 
yrą padalinta j skyrius. Prie 
jos bus ir klausimai. Vėliaus

Odarbus nebrangia kaina.

Geriausios rušien darbą | 

“PERMANENT WAVE” | 
Pilnai gvarantuotas darbas, 3 

L Street Beauty Shoppe g
K. KASPER BARčIENt |

Savininkė |

Khmpas L ir Sixth Streets |
SOUTH BOSTON, MASS. I

> i t ;' • B
Telefonas South Boston 4645-R u

$

0 o

o
LIETUVIŠKAI-AMER1K0N1ŠKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Usually 518.00O dNOW $9.25
U . ALSO SOLD ON EASY PAYMENT PLAN.-i'

<3* £

kyklos. Tie vadovėliai daug 
pagelbės mums lavinimo darbe. 
Taipgi CB. mokyklos prityri­
mai * bus gerą pradžia visiems^ 
Pirmu kartu mes turime Ji^įu-

lavintis, 
spraga. r Centro 

mūsų dienraštis

PASARGA: Valiuoki^ route 42 iki
o | vakaras ženklais nuradstu imli.. i N.n^Dpržą. “ " '

■ - ’. . Buy these books frpm

t ? lį ’ • -M? n “L AIS v E ”
k 46 Ten Eycki Street Brooklyn, N

j tyrimu, /Tpgbuvo Č.sUkphęfnfrųp-py 4 
htos ;i!’į medžiagęst lĄTas^kjūtis 
J KugiklėjdTpfe/ iy Slavinusinlar- 

b£&ihus‘ pastatytas |-
WU;V

SB

A NEW EDITION

ONE-HALF PRICE

contained in the original edition 
by International Publishers

i rl rengiama išleisti antras vado-
1 ' vėlis. Jis bus kaip h išdavas 

dabartines Centro Biuro mo-
0

i

! LOS BASE BALL—Lietuvių D^rb. Susivien. Jaunuolių 
L Kluiba, *n Rod Cardinals A.C. Labor Sport Kliubu

I TRAUKS V1RV| — Collinwoodas su Cleveland^
Kiekvienas atsilankę turės progos laimėti šias dovanas: <

& 1) $5.00 auksu: 2) metams “Laisve”; 3) metams
“Vilnį”, ir Vąšą USSR, darbo

J Piknikas prasidės 12 vai dieft*. {žangi 35c ypatai
/ Oleveiandiečiai Jr Apialinkės Darbininkai! Dalyvaukite Šiose.

darbininkų spaudos ižkllmėse. Ižgirsite kokių role ložla darbinin- , 
L 8PIa?d“-',y!įlli18”;‘'ba?3v6/’'L7HetMv1M darbininkų judėjime.... 
D Taipgi .išbarsite kodėl šv. Jurgio ndkdmirlf latpi nė ra ni jono t* pralai- l*. P r ii_ i * i ii : '.JO.'*. * j.j
; T5jioa Jš?lrsite’ Sovi«<Mi Sąjungoje tapo pSkinVjutoč.; JViy spec^lę.-lųviniinos^ 

< rurb^Li.i?.,rtak°mV^ a ™is ir kas dedasi įlarbininkų jtėvyn^e/s gf mokjnflfeVz Mes n6t1h'wme/prČĮ' 
į •»—!
* ——...... . ■ -1—Ai- ' įUįg mĖdžikHosfi'Atas^lcndtiBUį

įsteigta jau 25 Metai ’
Yra didelis Pareikalavimas Automobilių Mechanikų ir šoferių

Išsimokinkite naujausios rdšies mo- 
dernilkoj |reingtoj Amato Mokykloj, 
Bend rasai taisymo darbas, praktiš­
kas Šapo j lavinimas*, abelni pertai-, 
symai, pritaikymai; sudėjimas ir iŠ- 
s kirstumas Įvairią rūšių motorų) 
ėlektrines sistemos, batarijos, mag- 

- netai, pradėtojo! (starteriai) ‘ir elek-1 
į t roą gain Intoj au Klases dieną* ir nak-

„ ' - n tfy; * EkBpį^fjpn/kyte.iAį. t
P Asižvelgiaiift|!bedarbę. ’ mes nu malame \pilno mechaniško kurso

f. V < * 1 J^hia,iki*IWH?> j r aj
i .< jr; ' įrankiai irfiDarUiiiai >t)rabuiiai Veltai * * 
h* Spsdite važiavimo* kursad^10: I^įttk lr;IMiJldma Užtikrinta.
j!. Atdara šfonoi^ąvdiSihmisv inio valA lš i ry to > ižu i^Į/ vąkarkv Sek- 
inanienjais 10>tą vai.. rytą\iki .2 vai.1 Po pietų.£ V r, . ‘

r tlW5W?TORKMvU:^
i' ..'£-‘Wž*Z

Everything
Issued

SIX BOOKS NOW PUBLISHED

bylaa.su


Puslapis šeštas LAISVI . Ketvirtai, Liepos 1$ 193*1VIETINES ŽINIOS *____ _Kairieji Sukniasiuviai j 
Susirinkimą Šiandien
Tuojaus po Darbo

Žiaurus Policijos Žygis 
Prieš Streikuojantį 
Angliakasį ir Draugus

I Kodėl Turite Būti T. D. 
Apsigynimo 17-tos Kuopos 
Išvažiavime, Sekmadienį

Ad-

Forest Parko girioje 17-taNEW YORK.—Pirmadienio
Vakarą policija areštavo strei- kuopa Tarptautinio Darbinin- 
kuojantį mainierį Dewey Arm- kų Apsigynimo turės didelį iš- 
strongą iš Avella, Pa. Jis sa- važiavimą ateinantį sekmadie- 
kė prakalbą ant kampo Uni- nį, liepos (July) 19 d. Pro- 
versty Place ir 14th St., pieš- gramoje dainuos didysis Aido 
damas angliakasių kovą ir jų Choras; sakys prakalbą drau­

gas/ gerai žinantis Darbinin­
kų Apsigynimo reikalus ir re­
voliucinį judėjimą Amerikoje 
ir pasaulyje. Prakalba bus 
įdomi ypatingai šiuo momentu, 
kada Vokietijoj, j augščiausiai 
išsivysčiusioj Europos kapita­
listinėj šalyjr finansinis krizis 
stato tą šalį akis akin su bolše- 
vistine revoliucija. Kaip tas 
Vokiečių krizis atsilieps į Am­
eriką, kaip jis jau dabar pa-.] 
liečia Lietuvą ir kitas šalis? J

NEW YORK.—Kairioji
I atos Darbininkų Unija šaukia 
šiandien tuojaus po darbo su­
sirinkti moteriškų apsiautalų 
ir suknelių kirpikus, siuvėjus 
ir kitus tos pramonės darbi- 

i ninku s ir darbininkes, priklau
* sančius kairiajai unijai, f
• rinkiiho vieta—unijds raštine, 

131 W. 28(h Street.
Smarki flr sėkminga kailia- 

siuvių kova sužadina ūpą ir 
pas kitus siuvyklų darbinin­
kus. Kairioji unija mobilizuo­
ja juos rimtai kovai už /sąly-, 
gų pagęęinimą,

Mezgėjų skyrius r kairiosios 
Adatos Darbininkų Industri­
nės Unijos išleido atsišaukimą 
į visus mezgėjus kiėk galiht 
paremti streiką . kaŲjasiuvių/ 
užstreikavusiųj yiris 120 rdirb- 
tuviųl

Unija šaukia .visus savo, na-

jaunuoles ateiti j tą mūsų su­
sirinkimą ir išgirsti minimą 
veikalą ir šį tą sužinoti apie 
mūsiškę Lietuvių Darbininkų 
Susivienijimo 150-tą kuopą. 
Visi nariai yrą raginami suei­
ti į tą susirinkimą ir taipgi at­
sivesti savo draugus ir numa-' 
tomus kandidatus j Lietuvių Į
Darbininkų Susivienijimą.

A. Yeskevich, Org.
kJau- ~ ‘
S.T I Atsiprašome Choro Pirmyn

damas angliakasių kovą ir jų 
Šeimynų bado kančias ir pra­
šydamas sušelpti tuos streikie- 
rius. Jo prakalbos klausėsi 
Jfcokle 600 darbininkų. Palie­
gęs kalbėtojui sustoti, polio-' 
manas jį nusivedė toliau, įsi­
varė į stovintį automobilį ir 
grūmodamas revolveriu liepė, 
kaip nudiegtam sėdėti, nei ne­
krustelėti. Kada kitas darbi- 
pi^ikas atėjęs paklausė, kodėl 
tas mainierys areštuojamas, 
«policmanas pagrasino jį “pil-i 
hą privaryti kulkų.” Bevežant! ar del to krizio sumažės ar pa- kų, su dėžutėmis liepos 25 ir 
Armstrongą į Mercer St. poli-! didės bedarbė? ką turėsime 26 d. Tai bus Tag Days su­
duos stotį, keli* šimtai darbi-’ daryti mes, amerikiniai darbi- * ’ ’ . > A r_.
ninku demonstruodami nuėjOj ninkai ?
prie stoties protestuot prieš, ną veržiasi galvon tokie ir pa- 
Armstrongo areštavimą. ’* -- - -
‘priekyje buvo ir darbininkas tos kuopos išvažiavimą visi tu- 
Jenkins. Policiją taipgi sučiu- rėsime progos plačiau apie 

tuos dalykus išgirsti ir padis- 
kusuoti.

Greta su Aidu girioje ir su 
tokiu pasidalinimu mintimis 
anie svarbiausius dienos klau­
siuos, išvažiavime bus įvairių | 
žaidimų, sveikų užkandžių,

Kiekvienam šiandie-

Jų’našūs klausimai. Tai per 17-

po Jenkinsą ir baisiai jį pačio­
je nuovadoje sumušė bliakdže- 
kiais ir buožėmis. Demonst­
rantai buvo žiauriai išblaškyti. 

Abudu areštantai tapo pa­
matyti po $100 parankos vie- 
nas ir kitas, kaltinami už “ne­
tvarkų pasielgimą bei priešini- leigvų gėrimų ir t. t. 
mąsi areštui.” Jų bylą veda Bet sykiu reikia minėti kokį j 
Tarptautinis Darbininkti Apsi- Į svarbų darbą atlieka Tarptau-j 
gynimas. “
. New Yorko valdžia ir poli­
ciją, kaip matome, dirba tą | pakiūvančius kalėjimai! 
patį budelių darbą prieš strei-i streikus ir už kitas darbininkų 
kuojančius mainierius, kaip irĮkovis. Jis yra pirmutinis teis­

me 'apginti bei ant parankos 
išimti areštuotą mūsų kovoto­
ją. O darbininkų ię bedarbių

tina Darbininkų Apsigynimas. 
Jis šelpia politinius kalinius, 

už

Pittsburgh© apielinkės polici­
ją ir privatiniai galvažudžiai.

Tas gi faktas turi kiekvieną 
darbininką paskatinti j veik­
lesnę paramą mainieriams 
prieš susivienijusius ^treikierių 
priešus.
u New Yorko, BrooklraP, jr 
apielinkės lietuviai darbinin­
kai,, aukokite ir rinkite drabu­
žius, maistą, ir pinigus, ir pri­
minkite bei prisiųskite Penn.- 
Ohib Streikuojančių Mainierių

Skaitykit ir Platinkit '
“LAISVĘ”

Telephone, Stagg 7057

Stephen Bredes, Jr.
UETUVIS ADVOKATAS
197 HAVEMEYER STREET 
WilliamHbargh Bridge Plaza 

Brooklyn, N. Y.

Rezidencijos Adresas: 
65-02 GRAND AVENUE 

Maspeth, L L 
Juniper 5-6776

Apgailestaujame, kad įvyko 
nemalonus n e s u s i p ratimas' 
“L.” pikniko komisijos del j 
Choro Pirmyn iš Great Neck, 
N. Y. Minimas Choras buvo 
užkviestas dalyvąiiti “Laisvės“ 
pikniko programoje ir buvo 
pasižadėjęs. Pikniko komisif 
ja gavo žinią apie choro daly|| 
vavimą programoje jau, kadai 
buvė padaryti * visi spaudos 
darbaiį tat^choro Pirmyn vari 
das nebuvo paskelbtas. Ka- 

■ f . daugi skelbimuose jo vardonūs masiniai eiti rinkt strei- . K n . ;1 ••, .. . . . nebuvo, tat pikniko komisijakuojantiems maimenams au- \J I abejojo, ar choras dalyvaus,
todėl neskelbė nei laikraštyje. 

Į Gi sulaukus pikniko, Choras 
I Pirmyn atvyko.

Ačiuojame choriečiam ir 
mokytojui drg. Pakalniškiui 

Į už pasiryžimą patarnauti sa­
vo, dienraščiui ir atsiprašome 
už tą nemalonią klaidą, kuri 
įvyko per neapsižiūrėjimą^ pa­
čių repgeju.

“L.“ Pikniko Komisija.

Telephone Itagg S-ltlt

LORIMER RESTAURANT
Lietnvig Valgykla

VISOKIU RŪSIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU SEILIUM
Pavalgias čia malonu pabūti, pasišneka 5iaoti 

sa kitais, arba rainiai pasiskaityti.—Syk] 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite I

SAVININKAI MARČIUKAI
417 Lorimer Street “LaisvSs” Name

BROOKLYN, N. Y.

fi į

MOLLYN’S

. Tai bus Tag Days su- 
šelpimui narsių kovotojų.

Unijos taryba paėmė daug 
blankų, kurias įteiks kiekvie­
nam nariui, kad ant jų rinktų 
mainieriams aukas; paėmė 
taipgi didelį skaičių štampų, 
kurios bus 
nansiniam 
parėmimui.

Lietuvių 
zacijos turėtų imti pavyzdį iš 
tokio susirūpinimo reikalais 
kovojančių angliakasių ir 
daujančių jų šeimynų.

pardavinėjamos fi- 
mainierių streiko

darbininkų organi-

Iš Lietuvių Darbininkų 
Į Susivienijimo Jaunuolių 
I Kuopos Veikimo

ba- SKAITYKIT,
“LAISVĘ.”

BROOKLYN. — Lietuvių 
Darbininkų Susivienijimo jau­
nuolių kuopa, paskutiniu laiku 

kovos Amerikoje turės eiti pla-; susidarius iš L.. D. S. pirmos 
tyn ir smarkyn, nes krizis dar i kuopos narių, atlaikė savo ant- 
blogėja, b kapitalistų klasė ’ rą susirinkimą pereitą pirma- 
daro vis šiauresnius užpuoli-j dienį vakare, “Laisvės’'svetai- 
mus ir *vią kiečiai) išnaudoja nėję. !Po reguliariam sūsirin- 
dirbančiuorius, ir tuo pačiu sy- kimui, kuopos komitetas suren- 
kiu šalies vildonai visiškai ap- gė čiA pat draugišką sueigą, 

beiarbiuBr palikdami j taip kad jaunuoliai ir jaunuo-J 
.i i ]£S galėtų vieni sik kitais ge-l

mus ir YiiP kiečiai) išnaudoja nėję.

leidžia I
juos badu neirti.

Taigi tqkia organižacija,j*' f *• *■ j. vVVvlU VZ 1 lĮfc, J J J C* t I JC.IL1 C&O.111 v- 11J 111 cl 1 OUiOJl I

Šelpimą Komitetui šiuo adre- kaip Tarptautinis Darbininkų kad kiti, kurie dar nėra

- Penn-Ohio Striking Miners 
Relief Committee, Room 330, 
799 Broadway, New York Ci­
ty. .

Organizacijų Delegatai, 
Bukite Konferencijoj 
Šįvakar

BROOKLYN, N. Y. — Įvai- 
rios lietuvių darbininkų orga­
nizacijos turi išrinkusios savo 
ielegatus į bendro fronto kon­
ferenciją, kuri įvyksta šian-! 
lien vakarą, 61 Graham Ave, 
Tai yra įvairių tautų darbinin- 
ęų konferencija prisirengimui 
>rie Pirmosios Rugpjūčio, kai- 

tarptautinės demonstracijų 
lienos prieš karą ir už Sovie- 
ų.Sąjungos apgynimą. Dele- 
ratai, į nepamirškite dalyvauti 
įpnf erekcijoj;

įęlegatų ,tai jų komitetų na-J 
tiai privalo atstovauti tąsias 
irpapizącijas šioj svarbioj kon­
ferencijoj.

IMPERIAL BARBER 
COLLEGE

i VYRAI, kurie sunkiai dirbat už 
: mažą algą arba visai nedirbaat- ! 
I kreipki t atydą' j barbery stės amatą, 
j j į 'trumpą laiką išmoksite, po tam 

ąirysit gerą pragyvenimą, nep vietos
| 1 laukia jus. Mes mpkinam barbenan­

ti ir moterų plaukus kirpfiL Pilnas
j kursas $25.00. Ateikit persitikrinti. 
Lietuvis instruktorius.

IMPERIAL BARBER COLLEGE >■ 
G12-10th Ave^ Cor. 44th St.

. narsas $£ū.uu. alulki
Lietuvis instruktorius.

612-10th Ayo^ Cor.
New York, N. Y.

(159-187)

LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR
Pranešimas Moterims 
metą turime geriausias Ferma-ši

men t Waves, sulig vėliausios meto- 
dos. Kurie atsilankysite, gausite ge­
rą, teisingą patarnavimą už prieina-

----------------------- j mą kainą. Specials turime 4 dienas 
tjt A ^rrMirirT ^as Eava?^* Nukerpame arba išmaz- 1: JLA1JUN 1x11 I go Jame ir su garbiniuojame už vieną 

j dolerį $1.00, Marcei arba Finger Wa- 
I ve.

578 GRAND STREET

PRAMOGOS
BROOKLYN, N. Y.
Martin Lutherio Draugystė 
smagu pikniką sekmadienį, 
Ts, Clinton Parke, Betts ir 

, Maspeth, N. Y. Pra- 
. dieną. Grieš gera 
orkestrą, bus įvairiu 

__ _ įžanga 50c ypatai. Kvie­
čiame visus atsilankyti. Rengėjai.

I Dr; 
rengia 
19 liepos, 
Maspeth Avės., 
džia 2-rą vai. 
Retikevičiaus A o > c-111 rZror*

SUSIRINKIMAI
A.LD.LD. |1SS KUOPOS 

NARIAMS
A.L.D.L.D. 185 kp. mėnesinis sui

Antros durys nuo Lorimer Street, | 
šalę aptiekos 

BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4th St.,Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA

GAZO ANESTETIKA
VALANDOS:

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

__ — . *1 ______________ 1
JONAS STOKES |

Lietuvis Fotografistas 1
Šiuomi pranešu savo koštame^ 

riams, kad perkėliau savo studl^ 
ją iš po num. 173 Bridge Streep 
naujon vieton, po num. 512 M»i 
rion SU kamp. Broadway, Chaim 
eey St > vtotia, Brooklyn, N. * Y> g 

Naujoj veto] 
studija 
geriau įrengtu 

Įt todėl ^veikalai)
I padarom kuo-i

••ĮĮFjL BĮjĮI puikiausia ' 
b • ' NufotograAioj
I * • ja ir n n mali a*

JUg! voja visokiiu 
paveikslus įvai- 
riomis spalvą- 

m to Atnaujina Benus ir krajavu 
ir sudaro su amerikoniškais, ‘m 
Darbas atliekama gerai ir pigiai

JONAS STOKES 
512 Marion Stn Brooklyn, N. 

TeL Dickens 2-1182 
-------------------- ———

Telephone, Greenpoint 9-2320

______________
Telephone, Stagg 2-440* J

J. Garšva 
Grabelius 

UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUI

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Malonūs Rūkyti!
Gerbiami Gerų Cigarų 
Mylėtojai!

Kaip Brooklyne, taip ir 
kituose miestuose, biznio 
užvedimuose, kur rūkymui 
medegos yra užlaikomos^ vi­
sur reikalaukite

Naiijoky Cigarų

Išbalzamuoja ir laidoja nemirusiu* 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobiliu? ir karietas veselijoms, 
trlkttynomp ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avėnue) 
BROOKLYN^ N. Y.

■-J

giliuką ou .“v.ju.jl/.aj.j-/. aou np.

riau asmeniniai stisipažinti. fr nnkimas įvyks 16 d liepos, 8-tą vai. 
, , , ,x. , . , 1 - vakare, svetainei 218 Van Sicklenkad kiti, kūne dar nėra na- Ave Pag?1 priimtas taisykles šį 
riais, gąutų progos genaus SU- mėnesi visi nariai privalo užsimo- 
^inAfi Taneli ! keti metines duokles, bet mūsų kuo-(

l poj apie pusė narių dar nemokėjus, j 
j Todėl, kurie nemokėję, privalote at- j 

buvo I eiti ir užsimokėti. Daugeliui nariu ;
• | pasiųsta atvirutės, bet kurie nega-j

i vote, pasistengiate taipgi ateiti ir!
* " Knyga “Aliejus!” jau

Viai I kė*fe’ negali jų. gauti.
V1SJI Sekret. V. Paukfitys. Į

(165-166)

Apsigynimas^ Užsitarnauja kbo riais, gautų progos genaus su- 
-i— 1__ 12_ ________ visų j žinoti apie mūsų organizaci-

darbi-1 ją. 
. Susirinkimas abelnai 

__ r Prįe šios I voie 
nuolių kuopos prisidėjo dar užsimokėti. w ,

penki nariai, persikėlę iš ben- ■senai atsiųsta, bet kurie neužsimo-l 
j d rosi os 1-moš kuopos. vi»iį 

į nariai pasirodė entuziastiški, į 
kas link mūsų būsimojo, darbo 
planų. „ reikalavimai i

I didžiausios baramos ir * ’
j klasiniai suą’pratusių <’ 
ninku. O daiyvavimas T. D. Į .

I Apsigynimo 1V kp. Lšvažiavi- Į pasekmingas. 
| me irgi bus pirama.

Kr.

Komunistu Partijos Metinė 
Iškilmė, Kaipo Rinkimu 
Kampanijos Atidarymas

NEW YORK.—Liepos 19 d., 
sekmadienį, Komunistų Parti­
ja turi savo metinį išvažiavi­
mą Pleasant Bay Parke. To­
kie Partijos išvažiavimai visuo­
met būdavo didžiausi, masi­
niai, labai įdomūs ir didžiai 
pamokinanti visiems jų daly­
viams^ Juo svarbesnis ir juo

Mes nusitarėme surengti iš­
važiavimą laivu liepos 25 d., 
šeštadieni, kur dalyvauti yra 
kviečiami visi nariai ir kiek­
vienas, kas tik yra susidomė­
jęs mūsų kuopa. Mes taipgi 
padarėme tarimą skaityti sce­
nos veikalą 
bylą, vardu

REIKALINGA veiterka valgykloje.
Pastovus darbas, užmokestis gera. 

Kreapkites: 148 Grattan Street, kam­
pas Varick Ave., Brooklyn, N. Y. te­
lefonas; Stagg 2-7311.

(166-168)

JONO ARBA 
PETRO

Kainos po 
10c ir 15c

Petras Naujokas 
Savininkas

Tai
LIETUVIŲ 

IŠDIRBYSTES
CIGARAI

TEU 8TAGG 2-0783

live uuiyvuuvi . - --------------— ---
_  ; ’jeigu kurios ipteresingesnis bus šiemetinis 
organizacijos neturi išrinktų, Kom. Partijos išvažiavimas 
(elegatų xai jų komitetų na-! sekmadienį, liepos 19 d. iir 

note, draugai, kokie dalykai Į 
dedasi kapitalistiniame pąsąu-j 
lyje, Sovietų Sąjungoj^ Chin}-' 
joje, Indijoje iii revoliuciniame 
darbininkų judėjime^ Taįs 
klausimais sakys prakalbą drg, 
L Aanter, komunistų kandida- 

1 tas į Manhattan Boro pręzi- 
i denius, ir kiti žymūs mūsų 
kalbėtojai. Kiek žinoma, pra-| 
kalbas taipgi sakys atstovai, 
nuo didvyriškai kovojančių 
Pennsylvanijos mainięrių, jau­
nuolių ir suaugusių, baltųjų ir 
negrų. Apart to, savaime su-

I prantama, bus dainų, muziko/ 
į ir lošimų programa. Valgių 
ir sveikų gėrimų nei vienam 
nepritrūks, Tai sykiu bus ir 

: pramoga ir masinė dėmonstra- 
1 |cija, pažymint! i atsidarymą 
3 komunistų

j Lietuviai 
į kite tokie 
U Skaitlingai __ _
SI mingą komunistų a parengimą 

susipažinkite Isii ‘ kitų tauti 
5draugais;, pasižiūrėkite, kai] 
|jie dirba, linksminasi ir ąykj’ 

ggl* mokinasi 1

25-1 as METINIS 25-tas

PIKNIKAS
Rengia Dr. Martin Lutherio s

Draugystė :
SEKMADIENI

19 d. liepos (July), ’31 i
CLINTON PARKE

Betts ir Maspeth Avės.
Maspeth. L. U N. Y,

Pradžia 2-rą vai. po pietą 
įžanga boc ypatai

Grieš Prof. Retikęvlčiaus
Orkestrą

Bus įvairią pam ar ginimu ir
Žaislą į ; f ‘

. Pražome skaitlingai alsilarv-
InrU. . Rengėjai.

apie Scottsboro 
“Lynch Law” 

(Lynčiavimų Įstatymas) se­
kančiame mūsų susirinkime, 
kuris bus laikomas rugpjūčio 
(August) 9 d. Mes kviečiame 
visus lietuvius* jaunuolius ii

PARDAVIMAI
PARSIDUODA saldainių krautuvė, i 

geroj biznio vietoj, įtaisyta sulyg į 
naujausios mados. Parsiduoda pi- 
giaL Pardavimo priežastį sužinosit 
ant vietos. Kreipkitės po No. 101 j 
Meseroie St., Brooklyn, N. Y.

(164-166)

Mūsų iSdirbystė savo ci­
garų gerumu įsigijo popu- 
liarišką vardą visoje plačio­
je Amerikoje. Mes prista­
tome savo garsiuosius ciga­
rus ne tik į artimesnius mie­
stus, bet ir j tolimesnius. 
Prisiunčiamee pašta pigiai ir 
greitai.
P. J. Naujokų Cigarų 

Dirbtuve
361 Broadway,

Brooklyn, N. Y.

J, LeVANDA
(Levandauskts)

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

rinkimų kampani-

darbininkai, nebįi- 
x užsidarę savyje 
važiuokite į tą ur

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra didžiaiisias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas |yaro, bet ir | grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius | į

Urbo Lax Tabs Urban’s Cold Powders 
yra tai kanuolS priei kitą amfl- (MILTELIUS NUO ŠALČIO) 
ną žmogaus priešą—vidurių už­
kietėjimą—kuris Žmogui pa garnį- jokių šalčių nebijo. UŽ 75c. už 
na daug rūpesčių ir sunkių ligų, boksą apsiginkluok nuo savo am- | 
25 centai už skrynutę. žino priešo 1

F. URBONAS, Aptiekorius
151 Metropolitan Avė. 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone, Greenpoint 9-1411

6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avenue) 

MASPETH, L. L, N. Y. 
Telephone, Juniper 5-9796

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERI, už kurį malonėkite 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody­
mais, kaip vartoti.

V ardas------ -------------- --------- -- ------ ■,   ------------- 1 
No.r-r—----—----- - -------- ...----- ----------- —Street or Avenue
Miestas———————-r-—Statei—  _____

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) ■ 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

(NOTARY PUBLIC)
Patarnauju visiems be 

skirtumo. Tolumas del ma­
nęs skirtumo nedaro, Ma- 
no .ofisas atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma­
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausiai.

734 Grand Street
Brooklyn. N, Y.

PHONE STAGG LUU

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick's Herb Laxative Yra Padaryta iš 

Grynų žolių ir Netari Savyje Jokių Chemikalų
šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius ir pa­
gelbsti sugrąžint natūrali vidurių malimą- Nereikia virint, o tik 
sumaišyt su - vandeniu ir užgert einant gult. Visiškai nekenks­
mingas, ir galima duot vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugu­
siems. Kaina 60c., per paštą 65c.

Kundroto a p tieka yra didžiausia Ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktaru receptus, ir už tikri­
nam, kad sudėtines šių receptų dalys, gydytojų užsa­

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandelį gyduolių. Kiekvieną 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J.*KUNDROTA, Savininkas

229 Bedford Avenoe Brooklyn, N. Y.
Kamp. N. 4-tos gatves T«L, Graenpoint 9-2017-2360-3614, 

likirpkit ii skelbimu ir prisėskit kartu su užsakymu. '




